
 

 

 
 

DW60M6050** 

DW60M6051** 

DW60M6040** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myčka 
nádobí 
uživatelský 

manuál 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

imagine the possibilities 
 

Děkujeme vám za zakoupení tohoto produktu 

Samsung. 



 

 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny   
 

Gratulujeme vám k nové myčce Samsung. Tato příručka obsahuje dů ležité 
informace o instalaci, používání a péč i o spotřebič . Věnujte prosím čas 
přeč tení této příručky, abyste plně  využili mnoha výhod a funkcí vaší myčky. 

 

CO POTŘEBUJETE VĚDĚT O BEZPEČNOSTNÍCH POKYNECH   

Přeč tě te si pozorně  tuto příručku, abyste se ujistili, že víte, jak bezpečně  a efektivně  ovládat rozsáhlé 
vlastnosti a funkce vašeho nového spotřebiče, a uschovejte ji na bezpečném místě  v blízkosti 
spotřebiče pro budoucí potřebu. Tento spotřebič  používejte pouze k určenému účelu, jak je popsáno 
v této uživatelské příručce. Varování a dů ležité bezpečnostní pokyny v této příručce nepokrývají 
všechny možné podmínky a situace, které mohou nastat. Při instalaci, údržbě  a ovládání myčky je vaší 
povinností používat zdravý rozum, opatrnost a péč i. 

Protože následující provozní pokyny se týkají rů zných modelů , mohou se vlastnosti vaší myčky nádobí 
mírně  lišit od charakteristik popsaných v této příručce a ne všechny výstražné značky musí být 
použitelné pro tyto modely. Máte-li jakékoli dotazy nebo obavy, obrať te se na nejbližší servisní 
středisko nebo na online nápovědu a informace na www.samsung.com. 

 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ SYMBOLY A OPATŘENÍ   

 
Důležité bezpečnostní symboly   

 

 
 Nebezpeč í nebo nebezpečné postupy, které mohou mít za následek vážné zranění 

osob nebo poškození majetku. 
 

 
 

Nebezpeč í nebo nebezpečné postupy, které mohou vést ke zranění osob 
nebo poškození majetku. 

 

 
 

Chcete-li snížit riziko požáru, výbuchu, úrazu elektrickým proudem nebo zranění 
osob při používání myčky, dodržujte tato základní bezpečnostní opatření: 

 NEPOKOUŠEJTE se. 

 NEROZEBÍREJTE. 

 NEDOTÝKEJTE SE. 

 Postupujte výslovně  podle pokynů .  

 Odpojte zástrčku ze zásuvky. 

  Ujistě te se, že je zařízení uzemněno, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem. 

 Požádejte o pomoc servisní středisko. 

 Poznámka 

Tyto výstražné symboly jsou zde, aby zabránily zranění vás a ostatních. 
Prosím výslovně  je následujte. 

Tyto pokyny uschovejte na bezpečném místě  a ujistě te se, že noví uživatelé jsou s obsahem 
seznámeni. Předejte je každému budoucímu majiteli. 

 
 
 
 

2_ Bezpečnostní informace 

 

http://www.samsung.com/


 

 

 
 
 
 

Chcete-li snížit riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob při používání spotřebiče,  

postupujte podle základních opatření, včetně  následujících: 

1.  Tento spotřebič  nesmí používat osoby (včetně  dě tí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
ledaže jim byl dán dohled nebo poučení o používání 
spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

2. Pro použití v Evropě: Tento spotřebič  mohou 
používat dě ti od 8 let a starší a osoby se sníženou 
fyzickou, smyslovou nebo duševní schopností 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl 
poskytnut dohled nebo instrukce týkající se 
bezpečného používání spotřebiče a porozumě li 
souvisejícím nebezpeč ím. Dě ti si se zař ízením nesmí 
hrát. Č ištění a údržbu nesmí provádě t dě ti bez 
dozoru. 

3.  Dě ti by mě ly být pod dozorem, aby se zajistilo, že si se 
zařízením nebudou hrát. 

4.  Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 
výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo podobně  
kvalifikovanými osobami, aby nedošlo k nebezpeč í. 

5.  Používejte nové sady hadic dodané se spotřebičem, staré 
sady hadic by nemě ly být znovu použity. 

6.  U spotřebičů  s vě tracími otvory v základně  nesmí 
koberec zakrývat otvory. 

7.  Pro použití v Evropě: Dě ti mladší 3 let by mě ly být 
drženy mimo dosah, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem. 

 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní informace_3 

 



 

 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny   
 

8.  POZOR: Aby se předešlo nebezpeč í v dů sledku 
neúmyslného resetování tepelného vypínače, nesmí být 
tento spotřebič  napájen externím spínacím zař ízením, 
například časovačem, ani připojen k obvodu, který je 
pravidelně  zapínán a vypínán dodavatelem energie. 

9.  Tento spotřebič  je určen k použití v domácnosti a v 
podobných aplikacích, například:  

 –  kuchyň ské prostory pro zaměstnance v obchodech, 
kanceláře a další pracovní prostředí; 

 –  farmy; 
 –  klienti v hotelech, motelech a jiných prostředích 

rezidenčního typu; 

 –  prostředí typu ubytování se snídaní. 
10. Dveře by nemě ly být ponechány v otevřené poloze,    

                        protože by to mohlo představovat nebezpeč í zakopnutí. 

11. VAROVÁNÍ: Nože a jiné nádobí s ostrými hroty musí    

      být vloženy do koše s hroty dolů  nebo umístěny ve 
vodorovné poloze. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4_ Bezpečnostní informace 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

POKYNY K POUŽITÍ VAŠI MYČKY 
 

Tato myčka není určena pro komerční použití. Je určena pro použití v domácnostech a v podobných 
pracovních a obytných prostředích, jako jsou: 

•   Obchody 

•   Kanceláře a předváděcí místnosti 

a pro použití obyvateli v zařízeních, jako jsou: 

• Hostely a penziony. 

Mů že být používán pouze jako domácí spotřebič , jak je specifikováno v této uživatelské příručce, k 
mytí domácího nádobí a příborů . 

Jakékoli jiné použití není výrobcem podporováno a mohlo by být nebezpečné. 
 

Výrobce neodpovídá za škody způ sobené nesprávným nebo nevhodným použitím nebo 
provozem. 

 

 
                                                                                      WARNING 

                                                                                             

                                        

V myčce nepoužívejte rozpouštědla. Hrozí nebezpeč í výbuchu. 

 
Nevdechujte ani nepijte mycí prostředky určeny do myček nádobí. Mycí prostředky pro myčky  
nádobí obsahují dráždivé nebo leptavé látky nebo složky mohou při požití způ sobit pálení v nose, 
ústech a krku nebo bránit dýchání.

                                                                                                           V případě  spolknutí nebo vdechnutí mycího prostředku okamžitě  vyhledejte lékaře. 
 

 
CAUTION 

Nenechávejte dvířka myčky zbytečně  otevřená, protože byste o ně  mohli zakopnout. 

Nesedejte a neopírejte se o otevřená dvířka. To by mohlo způ sobit, že by se myčka nádobí naklonila  

CAUTION   a poškodila a mohli byste se zranit. 
 

Používejte pouze mycí a oplachovací prostředky určené pro domácí myčky nádobí. Nepoužívejte 
prací prostředek. 

 

 
CAUTION 

Nepoužívejte silně  kyselé mycí prostředky. 
 

Nenaplňujte zásobník leštidla práškem nebo tekutým mycím prostředkem. To způ sobí vážné 
poškození zásobníků . 

Zásobník soli naplněný omylem práškem nebo tekutým mycím prostředkem poškodí změkčovač  vody. 

CAUTION  Před plněním soli do zásobníku se ujistě te, že jste vzali správný balíček soli do myčky nádobí. 
 

Pro změkčování používejte pouze speciální hrubozrnnou sů l do myčky nádobí, protože jiné soli 
mohou obsahovat nerozpustné přísady, které mohou narušit fungování změkčovadla. 

Ve spotřebič i s košem na příbory (v závislosti na modelu) se příbory č istí a suší lépe, pokud jsou v koši umístěny 

CAUTION   s rukojetí dolů . Chcete-li se však vyhnout riziku poranění, umístě te nože a vidličky atd. s rukojetí nahoru. 
 

Plastové předmě ty, které nevydrží mytí v horké vodě , jako jsou jednorázové plastové nádoby nebo 
plastové příbory a nádobí, by se v myčce nemě ly mýt. 

Vysoké teploty v myčce na nádobí mohou způ sobit jejich roztavení nebo ztrátu tvaru. 
 

U modelů  s funkcí odloženého startu se ujistě te, že je dávkovač  suchý před přidáním detergentu. V 
případě  potřeby otřete dosucha. Mycí prostředek se ucpává, pokud se nalije do vlhkého dávkovače a 
nemusí být řádně  rozptýlen. 

 

 
 
 
 

Bezpečnostní informace_5 



 

 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny   
 

Nože a jiné nádobí s ostrými hroty musí být vloženy do koše s hroty dolů  nebo umístěny ve vodorovné 

WARNING  poloze. 

 
NÁVOD K OCHRANĚ DĚTÍ   

Toto zařízení není hračka! Abyste předešli riziku poranění, udržujte dě ti v dostatečné vzdálenosti a  

WARNING   nedovolte jim hrát si v myčce nádobí nebo kolem ní nebo používat ovládací prvky. Nerozumí  
         potenciálním nebezpeč ím, které hra představuje. Mě ly by být pod dohledem, kdykoli pracujete v kuchyni. 

Hrozí také nebezpeč í, že se dě ti hrající v myčce zavřou. 

Tento spotřebič  mohou používat dě ti od 8 let a starší a osoby se sníženou fyzickou, smyslovou nebo  

WARNING  mentální schopností nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl dán dozor nebo instrukce                        
        týkající se bezpečného používání spotřebiče a porozumě li rizikům s tím spojeným. Dě ti si se zařízením  
        nesmí hrát. Č ištění a údržbu nesmí provádě t dě ti bez dozoru. 

Starší dě ti mohou myčku používat, pouze pokud jim byla jasně  vysvě tlena její funkce a jsou schopny  

WARNING  bezpečně  používat a rozpoznávat nebezpeč í zneužití. 

        UDRŽUJTE DĚTI MIMO DOSAHU MYCÍCH PROSTŘ EDKŮ ! Mycí prostředky pro myčky nádobí obsahují                   WARNING 

dráždivé nebo leptavé látky, které mohou při požití způ sobit pálení v nose, ústech a krku nebo bránit dýchání. 

 Při otevřených dvířkách udržujte dě ti mimo myčku. 
 Uvnitř myčky mohou stále zů stat zbytky mycího prostředku. 
 V případě  spolknutí nebo vdechnutí mycího prostředku vašim dítě tem okamžitě  vyhledejte pomoc lékaře. 

 
NÁVOD K INSTALACI VAŠÍ MYČKY   

Před instalací spotřebiče zkontrolujte, zda není externě  viditelně  poškozena. Za žádných okolností 

WARNING  nepoužíváte poškozený spotřebič . Poškozený spotřebič  mů že být nebezpečný. 

Myčka musí být zapojena do elektrické sítě  pouze pomocí vhodné spínané zásuvky. 

CAUTION   Po instalaci myčky nádobí musí být elektrická zásuvka snadno přístupná, aby mohla být kdykoli odpojena od napájení  
         elektřinou. (Viz část „Díly a funkce“ na straně  11.) 

Za myčkou nesmí být žádné elektrické zásuvky. Hrozí nebezpeč í přehřátí a nebezpeč í požáru, pokud 

WARNING  by myčka mě la být tlačena proti zástrčce. 

Myčka nesmí být umístěna pod varnou deskou. Vysoké sálavé teploty, které jsou někdy vytvořené varnou 

WARNING  deskou, mohou poškodit myčku nádobí. Ze stejného důvodu by nemě la být instalovaná vedle otevřeného 
         ohně  nebo jiných spotřebičů , které vydávají teplo, jako jsou radiátory atd. 

 

Nepřipojujte myčku k síťovému napájení, dokud není úplně  nainstalována a nebyla provedena 
úprava pružin dvířek. 

Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda připojovací údaje na typovém štítku (napě tí a 

CAUTION   připojené zátěže) odpovídají napájení ze sítě . V případě  pochybností se obrať te na kvalifikovaného elektrikáře. 
 

 
 
 
 
 
 
 

6_ Bezpečnostní informace 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Elektrická bezpečnost tohoto spotřebiče mů že být zaručena pouze tehdy, je-li mezi ním a úč inným 
zemnicím systémem úplná kontinuita. Nejdů ležitě jší je, aby byl tento základní bezpečnostní 
požadavek přítomen a pravidelně  testován a v případě  pochybností by mě l být elektrický systém v 
domě  zkontrolován kvalifikovaným elektrikářem. 
Výrobce nemůže nést odpovědnost za následky nedostatečného uzemnění (např. úraz elektrickým 
proudem). 

Nepřipojujte spotřebič  k elektrické síti pomocí zásuvky s více zásuvkami nebo prodlužovacím 

CAUTION   kabelem. Tyto nezaručují požadovanou bezpečnost spotřebiče (např. nebezpeč í přehřátí). 
 

Tento spotřebič  smí být instalován v mobilních instalacích, jako jsou lodě , pouze pokud 
posouzení rizika instalace provedl vhodně  kvalifikovaný technik. 

Plastové pouzdro vodovodní přípojky obsahuje elektrickou součást. Pouzdro nesmí být ponořené 

CAUTION   do vody. 

V hadici Aqua-Stop jsou elektrické dráty. Nikdy nepřerušujte přívodní hadici, i když je příliš dlouhá. 

Instalaci, údržbu a opravy smí provádě t pouze kvalifikovaná a kompetentní osoba v přísném  
souladu s platnými národními a místními bezpečnostními předpisy. Opravy a jiné práce 
nekvalifikovanými osobami mohou být nebezpečné. Výrobce nemůže nést odpovědnost za 
neoprávněně  provedenou práci. 

Integrovaný vodotěsný systém nabízí ochranu před poškozením vodou, pokud jsou splněny následující 

CAUTION   podmínky: 

•   Myčka je správně  nainstalována a připojena. 
•   Myčka je řádně  udržována a díly jsou vyměňovány tam, kde je vidě t, že je to nutné. 

•   Uzavírací kohout byl vypnut, pokud se spotřebič  delší dobu nepoužívá (např. během dovolené). 

•   Vodotěsný systém bude fungovat, i když je spotřebič  vypnutý. Spotřebič  však musí zů stat  

    připojen k napájení elektřinou. 

Poškozený spotřebič  mů že být nebezpečný. Pokud se myčka poškodí, vypně te ji ze sítě  

WARNING  a zavolejte svého prodejce nebo servisní středisko. 
 

Neoprávněné opravy mohou mít za následek nepředvídaná nebezpeč í pro uživatele, za které 
výrobce nemů že převzít odpovědnost. Opravy by mě l provádě t pouze autorizovaný servisní 
technik. 

 
Vadné komponenty smě jí být vyměňovány pouze za originální náhradní díly. Bezpečnost spotřebiče 
mů že být zaručena pouze tehdy, jsou-li tyto součásti namontovány. 

 
Pro údržbářské práce vždy odpojte myčku od elektrické sítě  (vypně te síťovou zásuvku a 
vytáhně te zástrčku). 

Pokud je připojovací kabel poškozen, musí být nahrazen speciálním kabelem, který je k dispozici 

CAUTION   u výrobce. To musí být z bezpečnostních důvodů  provedeno pouze servisním oddě lením nebo  
        autorizovaným servisním technikem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní informace_7 



 

 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny   
 

V zemích, kde jsou oblasti, které mohou být napadeny šváby nebo jinými škůdci, věnujte zvláštní  

WARNING  pozornost udržování spotřebiče a jeho okolí v č istém stavu. 
Škody, které mohou být způ sobeny šváby nebo jinými škůdci, nebudou pokryty zárukou.  

V případě  poruchy nebo pro účely č ištění je spotřebič  zcela izolován od napájení elektrickou energií, 

CAUTION   když: 

•   je vypnutý na síťové zásuvce a zástrčka je vytažena, nebo 

•   je vypnutý od sítě  nebo 

•   je odpojena síťová pojistka nebo 

•   je vyjmutá pojistka (v zemích, kde to platí). 

Na spotřebič i neprovádě jte žádné změny, pokud to není povoleno výrobcem. 

Nikdy neotvírejte kryt / pouzdro spotřebiče. 

CAUTION   Manipulace s elektrickými přípojkami nebo součástmi a mechanickými částmi je vysoce nebezpečná a 
mů že způ sobit provozní poruchy nebo úraz elektrickým proudem. 

 

Dokud je spotřebič  v záruce, opravy by mě l provádě t pouze servisní technik pověřený výrobcem. V 
opačném případě  bude záruka zrušena. 

Při instalaci produktu se ujistě te, že v horní, levé, pravé a zadní části produktu je místo pro zajištění 

CAUTION   řádného vě trání. 
Pokud mezi výrobkem a dřezem není dostatečný prostor, mů že dojít k poškození dřezu nebo k rů stu plísně . 

Ujistě te se, že nastavení tvrdosti vaší myčky nádobí je správné podle vaší oblasti. 

(Viz část „Režim změkčování vody (nastavení úrovně  tvrdosti vody)“ na straně  19). 

 
Pro informace o závazcích společnosti Samsung v oblasti životního prostředí a regulačních závazcích 
konkrétních produktů , např. REACH, navštivte: 
samsung.com/uk/aboutsamsung/samsungelectronics/corporatecitizenship/data_corner.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8_ Bezpečnostní informace 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

POKYN O OZNAČENÍ WEEE 
 

Správná likvidace tohoto produktu (Odpad z elektrických a elektronických  
zařízení) 

 

(Platí v zemích se systémy odděleného sběru) 

Toto označení na výrobku, příslušenství nebo literatuře naznačuje, že produkt a jeho 
elektronické příslušenství (např. nabíječka, sluchátka s mikrofonem, kabel USB) by se na konci 
své životnosti nemě ly likvidovat s jiným domácím směsným odpadem. Chcete-li zabránit 
možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací 
odpadu, oddě lte tyto položky od ostatních druhů  odpadu a recyklujte je zodpovědně , abyste 
podpořili udržitelné opě tovné použití materiálních zdrojů . 

Uživatelé v domácnostech by se mě li obrátit na prodejce, u kterého zakoupili tento 
produkt, nebo na místní úřad, kde jsou podrobnosti o tom, kde a jak mohou tyto 
položky vzít k recyklaci bezpečné pro životní prostředí. 

Obchodní uživatelé by mě li kontaktovat svého dodavatele a zkontrolovat podmínky kupní 
smlouvy. Tento produkt a jeho elektronické příslušenství by nemě ly být likvidovány s jinými 
komerčními odpady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpečnostní informace_9 



 

 

 
 
 

Obsah   
 

DÍLY A FUNKCE 

11 
11 Funkce myčky 

14 Ovládací panel 

17 Displeje 

 

POUŽITÍ MYCÍHO PROSTŘEDKU A 

ZMĚKČOVAČE 

VODY 

19 
 

PLNĚNÍ KOŠŮ MYČKY 

24 
 
 

MYCÍ PROGRAMY 

30 

 

19 Režim změkčovače vody 

     (Nastavení tvrdosti vody) 

20 Naplnění soli do změkčovače 

21 Použití mycího prostředku 

22 Použití leštidla 

23 Jak používat multifunkční tablety 
 

24 Naložení horního koše 

26 Naložení spodního koše 

26 Skládací hroty spodního koše 

27 Zásobník na příbory (stříbro) 

29 Pro mytí v myčce na nádobí, příbory / nádobí 
 

 
30 Zapnutí spotřebiče 

30 Změna programu 

31 Na konci mycího cyklu 

31 Tabulka mycích cyklů 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

33 
 

33 Čištění filtrů 

34 Čištění ostřikovacích ramen 

34 Čištění dvířek 

34 Péče o myčku 

34 Ochrana před mrazem 

35 Jak udržovat myčku nádobí 
 

NASTAVENÍ VAŠÍ MYČKY 

36 
 
36 Přívod vody a odtok 

38 Připojení vypouštěcích hadic 

38 Umístění spotřebiče 

38 Spuštění myčky 

 

INSTALACE VAŠÍ MYČKY 

39 
39 Vestavná pod, Částečně vestavná, Plně vestavná 

     myčka nádobí 

 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

45 
 
45 Než zavoláte servis 

48 Chybové kódy 

 

DODATEK 

49 
 
49 Specifikace 

50 Rozměr produktu 

 
10_ Obsah 



 

 

0
1

 D
ÍL

Y
 A

 F
U

N
K

C
E

 

 
 
 

Díly a funkce   
 

FUNKCE MYČKY NA NÁDOBÍ   
 

Pohled zepředu a zezadu (DW60M6050**)   
 

 
1 

 

 
7 

2 

 
4 

 

 
 

3  8 

 

5  9 

 
 

 
6 

 

 
 

4 

 
 

 

9 
 

 
 
 
 
 

10  11 

 

 
 
 
 

Díly příslušenství - Uživatelská příručka, nálevka na sů l, košík na příbory. 
 

 
 
 
 
 

Díly a funkce _11 

 
 

 

 

 

 

1 3. koš 

2 Horní koš 

3 Spodní koš 

4 Rozvaděč  vody 

5 Zásobník na sů l 

6 Dávkovač  

7 Police na skleničky 

8 Ostřikovací ramena 

9 Sestava filtru 

10 Přívodní hadice 

11 Vypouštěcí hadice 

 



 

 

 
 
 

Díly a funkce   
 

Pohled zepředu a zezadu (DW60M6051**)   
 

 
1 

 
7 

 
2 

 
4 

 
8 

3 

 
5  9 

 
 
 

 
6 

 

 
 

4 

 
 

8 
 

 
5  9 

 

 
 
 
 
 

10  11 

 

 
 
 

Díly příslušenství - Uživatelská příručka, Nálevka na sů l, košík na příbory. 
 
 
 
 
 
 
 
 

12_ Díly a funkce 

 

1 3. koš 

2 Horní koš 

3 Spodní koš 

4 Rozvaděč  vody 

5 Zásobník na sů l 

6 Dávkovač  

7 Police na skleničky 

8 Ostřikovací ramena 

9 Sestava filtru 

10 Přívodní hadice 

11 Vypouštěcí hadice 

 



 

 

0
1

 D
ÍL

Y
 A

 F
U

N
K

C
E

 

 
 
 
 
 
 
 

Pohled zepředu a zezadu (DW60M6040**) 
 

 
 
 
 

6 

 

 
1 

 
 

 
 

2  7 
 

8 

4 

 
5 

 
 
 

3 

 
 

7 
 

 
4  8 

 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 

Díly příslušenství - Uživatelská příručka, Nálevka na sů l, košík na příbory. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Díly a funkce _13 

 

1 Horní koš 

2 Spodní koš 

3 Rozvaděč  vody 

4 Zásobník na sů l 

5 Dávkovač  

6 Police na skleničky 

7 Ostřikovací ramena 

8 Sestava filtru 

9 Přívodní hadice 

10 Vypouštěcí hadice 

 



 

 

 
 
 

Díly a funkce   
 

OVLÁDACÍ PANEL   
 

DW60M6050F*/DW60M6051F*/DW60M6040F* 

DW60M6050U*/DW60M6051U*/DW60M6040U* 

DW60M6050S*/DW60M6051S*/DW60M6040S* 
 

2 
 

1 

 
4 

 
 
 
 

7 
 

   6    DW60M6050 
DW60M6051 

9 
 

3 5 8 
 

2 7 
 

1 6    DW60M6040 
 

4 9 

 
1 Napájení Stisknutím tohoto tlač ítka zapnete myčku: obrazovka se rozsvítí. 

2 Program Pro výbě r mycího programu stiskně te toto tlač ítko. 

 
3 Poloviční náplň 

Pro malé množství vložených položek použijte pouze horní nebo dolní 
koš, abyste šetřili energii. 

Stisknutím tlač ítka Poloviční náplň vyberte horní nebo dolní koš. 

 
 

4 Ovládání zámku 

Tato možnost umožňuje uzamknout tlač ítka na ovládacím panelu, aby 
dě ti nemohly omylem spustit myčku stisknutím tlač ítek na panelu. 

Chcete-li tlač ítka na ovládacím panelu zamknout a odemknout, přidržte 

tlač ítko Ovládací tlačítko pro uzamčení na tři (3) sekundy. 

5 Displej Indikátor chodu, doba zpoždění, chybové kódy atd. 

 
 

6 Start 

Chcete-li zahájit cyklus, stiskně te tlač ítko Start před zavřením dvířek. 
*Reset: Chcete-li zrušit aktuálně  probíhající cyklus a vyprázdnit 
myčku, stiskně te a podržte tlač ítko Start po dobu tří (3) sekund. 

Jakmile je myčka resetována, vyberte cyklus a možnost, a poté stiskně te 

Start pro restartování myčky. 

 
7 Odložený start 

Stisknutím tohoto tlač ítka nastavíte zpožděné hodiny pro spuštění mytí. 
Začátek mytí mů žete odložit až o 24 hodin. Jedním stisknutím tohoto 
tlač ítka odložíte začátek mytí o jednu hodinu. 

 
8 Hygiena 

Stiskně te tlač ítko Hygiena pro dosažení nejlepší možné hygieny ve vaší  
myčce nádobí. Na konci oplachování se myčka zahřeje na 67 °C a udržuje 
tuto teplo několik minut. Tato funkce je k dispozici u všech programů  
kromě  programu Quick Wash (Rychlé mytí)  a Pre Wash Předmytí. 

 
9 Multi tab 

Chcete-li vybrat možnost Multi tap, která vyžaduje přidání soli a 
leštidla, použijte jednu tabletu obsahující vše v jednom. Tuto možnost 
lze vybrat pouze v programech Intensive, Auto nebo ECO. 

 
 
 

14_ Díly a funkce 



 

 

0
1

 D
ÍL

Y
 A

 F
U

N
K

C
E

 

 
 
 
 
 
 
 

•   Když jsou dveře otevřené, bude fungovat pouze tlač ítko Napájení. 
•   Před zahájením cyklu můžete vybrat možnosti (Multi tap, Zpožděný start a/nebo Poloviční náplň). 

DŮLEŽITÉ: Chcete-li dosáhnout nejlepšího výkonu myčky, přeč tě te si před prvním použitím 
všechny provozní pokyny. 

 
 

 
 
 
 

  

 

 

 
 

 

 
 
 

1 Napájení Stisknutím tohoto tlač ítka zapnete myčku: obrazovka se rozsvítí. 

2 Cyklus Pro výbě r mycího programu stiskně te toto tlač ítko. 

 
 
 
 

3 Horní 

Pokud zvolíte Horní, aktivuje se pouze tryska horního stojanu. 
Dolní tryska nebude fungovat. 

Tuto funkci použijte k mytí malého množství nádobí nebo sklenic 
umístěných v horním stojanu. 

Pokud zvolíte Horní, vložte nádobí, skleničky atd. pouze do 
horního stojanu. Myčka nebude umývat předmě ty umístěné ve 
spodním stojanu. 

Volba Horní zkracuje dobu cyklu i spotřebovanou elektřinu. 

 

 
 
 

4 Spodní 

Pokud zvolíte Spodní, aktivuje se pouze tryska spodního stojanu. 
Horní tryska nebude fungovat. 

Tuto funkci použijte k mytí malého množství nádobí nebo sklenic 
umístěných v dolním stojanu. 

Pokud zvolíte Spodní, vložte nádobí, skleničky atd. pouze do 
spodního stojanu. Myčka nebude umývat předmě ty umístěné v 
horním stojanu. 

Volba Spodní zkracuje dobu cyklu i spotřebovanou elektřinu. 

 
5 Hygiena 

Stiskně te tlač ítko Hygiena pro dosažení nejlepší možné hygieny ve vaší  
myčce nádobí. Na konci opláchnutí se myčka zahřeje na 67 °C a udržuje 
tuto teplo několik minut. Tato funkce je k dispozici u všech programů  
kromě  programu Rychlé mytí a Předmytí. 

 
6 Multi tab 

Chcete-li vybrat možnost Multi tap, která vyžaduje přidání soli a leštidla, 

použijte jednu tabletu obsahující vše v jednom. Tuto možnost lze vybrat 

ve všech programech kromě  Auto, Rychlé mytí a Předmytí. 

 
 
 
 

 
Díly a funkce _11 

 



 

 

 
 
 

Díly a funkce   
 

 
 

7 Ovládání zámku 

Tato možnost umožňuje uzamknout tlač ítka na ovládacím panelu, aby 
dě ti nemohly omylem spustit myčku stisknutím tlač ítek na panelu. 

Chcete-li tlač ítka na ovládacím panelu zamknout a odemknout, přidržte 

Ovládací tlač ítko pro uzamčení na tři (3) sekundy. 

 

 
 
 
 
 

8 Indikátor 

Pokud svítí indikátor Leštidlo nebo Sů l, znamená to, že je třeba doplnit 
Leštidlo nebo Sů l. 

Indikátor odloženého startu 

•   Pokud svítí indikátor „Odložený start“, znamená to, že vyberete 
               volbu “Odložený start”. 

Indikátor doplnění leštidla  

•   Pokud se rozsvítí indikátor „Doplnění leštidla“, znamená to, že 
myčka má nedostatek lešticího prostředku a vyžaduje 
opě tovné naplnění. 

Indikátor doplnění soli  

•   Pokud se rozsvítí indikátor „Doplnění soli“, znamená to, že 
myčka má nedostatek soli a vyžaduje opě tovné naplnění. 

 

9 Displej Zobrazí zbývající čas, kód chyby nebo čas zpoždění. 

 
10   Odložený start 

Stisknutím tohoto tlač ítka nastavíte zpožděné hodiny pro spuštění mytí. 
Začátek mytí mů žete odložit až o 24 hodin. Jedním stisknutím tohoto 
tlač ítka odložíte začátek mytí o jednu hodinu. 

 
 

11   Start 

Chcete-li zahájit cyklus, stiskně te tlač ítko Start před zavřením dvířek. 
*Reset : Chcete-li zrušit aktuálně  probíhající cyklus a vyprázdnit 
myčku, stiskně te a podržte tlač ítko Start po dobu tří (3) sekund. 

Jakmile je myčka resetována, vyberte cyklus a možnost, a poté stiskně te 

tlač ítko Start pro restartování myčky. 

Před zahájením cyklu si můžete vybrat možnosti (Multi tab, Poloviční náplň, Zpoždění, Hygiena). 

Chcete-li zabránit ztrátě  citlivosti touchpadu, postupujte podle následujících pokynů : 

• Dotkně te se středu každé klávesnice jedním prstem. Netlač te. 

• Povrch dotykového ovládání pravidelně  č istě te měkkým navlhčeným hadříkem. 

• Dávejte pozor, abyste se nedotkli více než jedné dotykové klávesnice současně , s výjimkou pokynů . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16_ Díly a funkce 

 



 

 

0
1

 D
ÍL

Y
 A

 F
U

N
K

C
E

 

 
 
 
 
 
 
 

DISPLEJE 
 

DW60M6050F*/DW60M6051F*/DW60M6040F* 

DW60M6050U*/DW60M6051U*/DW60M6040U* 

DW60M6050S*/DW60M6051S*/DW60M6040S* 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1  Ikony programů Stisknutím tlač ítka Program vyberte každý program. 

 Intenzivní Mezi silně  zašpiněné předmě ty patří hrnce a pánve. 

 

 Automatické mytí 
Lehce až silně  zašpiněné denně  používané předmě ty, automatická 
detekce množství špíny. 

 

 ECO 
Běžně  zašpiněné denně  používané předmě ty, mytí se sníženou 
spotřebou energie a vody. 

 Expresní Normálně  denně  používané položky s krátkou dobou cyklu. 

 Rychlé mytí Lehce zašpiněné s velmi krátkou dobou cyklu. W60M6050/DW60M6051) 

 Jemné Lehce zašpiněné křehké předmě ty. 

 Předmytí 
Před spuštěním jiného programu opláchně te studenou vodou pro 
odstranění neč istot. 

2  Displej Zobrazí zbývající čas, kód chyby nebo čas zpoždění. 

 

3  Indikátory doplnění 
Pokud svítí indikátor Leštidlo nebo Sů l, znamená to, že je třeba doplnit 
leštidlo nebo sů l. 

 
 Indikátor doplnění  

               leštidla  

Pokud svítí indikátor Leštidlo, znamená to, že je třeba doplnit leštidlo. 
Chcete-li naplnit nádrž leštidlem, viz část „Kdy znovu naplnit dávkovač  
leštícího prostředku“ na straně  22. 

 

 
 Indikátor doplnění soli  

Pokud se rozsvítí indikátor „Doplnění soli“, znamená to, že myčka má 
nedostatek soli a vyžaduje opě tovné naplnění. 

Chcete-li naplnit nádrž solí, viz část „Doplňování soli do 
změkčovače“ na straně  20. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Díly a funkce _17 

 

 

 



 

 

 
 
 

Díly a funkce   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Ikony programů Stisknutím tlač ítka Program vyberte každý program. 

 

Automatické mytí 
Lehce až silně  zašpiněné denně  používané předmě ty, 
automatická detekce množství špíny. 

 

ECO 
Běžně  zašpiněné denně  používané předmě ty, se sníženou 
spotřebou energie a vody. 

Intenzivní Mezi silně  zašpiněné předmě ty patří hrnce a pánve. 

Rychlé mytí 
Lehce zašpiněné s velmi krátkou dobou cyklu. 
(DW60M6050/DW60M6051) 

Jemné Lehce zašpiněné křehké předmě ty. 

Expresní Normálně  používané položky s krátkou dobou cyklu. 

Předmytí Před spuštěním jiného programu opláchně te studenou vodou  pro 

odstranění neč istot. 
 

2 Indikátory doplnění 
Pokud svítí indikátor Leštidlo nebo Sů l, znamená to, že je třeba 
doplnit leštidlo nebo sů l. 

 

 
Indikátor doplnění solí  

Pokud se rozsvítí indikátor „Doplnění Soli“, znamená to, že 
myčka má nedostatek soli a vyžaduje opě tovné naplnění. 

Chcete-li naplnit rezervoár solí, viz část „Naplnění soli do 
změkčovače“ na straně  20. 

pro 
Indikátor doplnění 
leštidla 

Pokud svítí indikátor Leštidlo nebo Sů l, znamená to, že je třeba 
doplnit leštidlo nebo sů l. Chcete-li naplnit nádrž leštidlem, viz část 
„Naplnění nádržky leštícím prostředkem“ na straně  22. 

 

Indikátor odloženého 
startu 

Pokud svítí indikátor „Odložený start“, znamená to, že vyberete volbu 

"Odložený start". 
. 

3 Displej Zobrazí zbývající čas, kód chyby nebo čas zpoždění. 

 
 
 
 
 
 
 

18_ Díly a funkce 

 

 

 



 

 

0
2

 P
O

U
Ž

IT
Í M

Y
C

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
U

 A
 Z

M
Ě

K
Č

O
V

A
Č

E
 V

O
D

Y
 

 
 
 

Použití mycího prostředku a 
změkčovače vody  

 
REŽIM ZMĚKČOVAČE VODY (NASTAVENÍ ÚROVNĚ TVRDOSTI VODY)   
Myčka je navržena tak, aby umožňovala úpravu množství spotřebované soli podle tvrdosti používané 
vody. To má za cíl optimalizovat úroveň  spotřeby soli. Chcete-li nastavit spotřebu soli, postupujte takto: 

1.  Zapně te spotřebič ; 
2.  Stisknutím tlač ítka Předmytí nebo Program po dobu delší než 5 sekund spustíte sadu nastavení 

změkčovače vody do 60 sekund po zapnutí spotřebiče; 

•   Stisknutím tlač ítka Předmytí nebo Program vyberte správnou sadu podle svého místního prostředí, 
sady se změní v následujícím pořadí: H1  H2  H3  H4  H5  H6; doporučuje se, aby 
úpravy byly provedeny v souladu s následující tabulkou. 
* Výrobní nastavení: H3 (EN 50242) 

3.  Počkejte 5 sekund, abyste ukonč ili nastavení modelu. 
 

TVRDOST VODY  
Poloha voliče 

Spotřeba soli 

(gram / cyklus) º dH º fH º Clark mmol/l 

0-5 0-9 0-6 0-0,94 H1 0 

6-11 10-20 7-14 1,0-2,0 H2 9 

12-17 21-30 15-21 2,1-3,0 H3 12 

18-22 31-40 22-28 3,1-4,0 H4 20 

23-34 41-60 29-42 4,1-6,0 H5 30 

35-55 61-98 43-69 6,1-9,8 H6 60 

1 dH (německý stupeň ) = 0,178 mmol/l 

1 dH (anglický stupeň ) = 0,143 mmol/l 
1 dH (francouzský stupeň ) = 0,1 mmol/l 

Informace o tvrdosti vaší vody vám poskytne místní vodárenská společnost. 
 

ZMĚKČOVAČ VODY 

Tvrdost vody se liší od místa k místu. Pokud se v myčce nádobí použije tvrdá voda, na nádobí a náč iní                       se 
mů že usadit povlak. 
Spotřebič  je vybaven speciálním změkčovačem, který používá sů l speciálně  navrženou tak,                                       aby 
z vody odstraňovala vápno a minerály. 

[Povlak na náč iní] 
 

 
 

 
 
 
 

Použití mycího prostředku a změkčovače vody _19 



 

 

 
 
 

Použití mycího prostředku a 
změkčovače vody  

 

NAPLNĚNÍ VODY DO ZMĚKČOVAČE   
Vždy používejte sů l určenou pro použití v myčce na nádobí. 

Nádržka na sů l se nachází pod spodním stojanem a mě la by být naplněna následovně : 

VÝSTRAHA 

•   Používejte pouze sů l speciálně  navrženou pro použití v myčkách na nádobí. Všechny ostatní typy 
solí, které nejsou speciálně  navrženy pro použití v myčce nádobí, zejména stolní sů l, poškodí 
změkčovač  vody. V případě  škod způ sobených použitím nevhodných solí výrobce neposkytuje 
žádnou záruku ani neodpovídá za způ sobené škody. 

                                   •   Nádrž naplň te solí pouze těsně  před zahájením jednoho z kompletních mycích programů . Tím se  
                                         zabrání tomu, aby zrnka soli nebo slané vody, které mohly uniknout, zů staly na dně  spotřebiče po  
                                         jakoukoli dobu, což může způ sobit korozi. 

                                   •   Po prvním cyklu mytí kontrolka ovládacího panelu zhasne. 

1.  Vyjmě te spodní koš, odšroubujte a sejmě te víčko 

nádržky na sů l. Otevřít 

 
 
 

2.  Pokud plníte nádobu poprvé, naplň te 2/3 jejího objemu vodou (asi 1 litr). 

3.  Vložte konec trychtýře (je součástí dodávky) do otvoru a nasypte  

přibližně  1,5 kg soli. Je normální, že malé množství vody vychází  
nádržkou na sů l ven. 

 
 

 
 

4.   Uzávěr opatrně našroubujte zpět.  

5.  Kontrolní svě tlo soli obvykle zhasne poté, co je zásobník soli naplněn solí. 
 

•  Jakmile se na ovládacím panelu rozsvítí kontrolka soli, musí být zásobník soli znovu naplněn. 

Ačkoli je zásobník soli dostatečně  naplněn, kontrolka nemusí zhasnout, dokud není sů l zcela  
rozpuštěna. 
Pokud na ovládacím panelu není žádná varovná kontrolka soli, můžete sami posoudit, kdy se má 
sů l doplnit do změkčovače podle cyklů , které myčka provedla. 

•   Pokud se do myčky rozlije velké množství soli, spusť te program předmytí, abyste zamezili nežádoucím úč inkům. 
 

 
 
 
 
 
 

20_ Použití mycího prostředku a změkčovače vody 

 



 

 

0
2

 P
O

U
Ž

IT
Í M

Y
C

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
U

 A
 Z

M
Ě

K
Č

O
V

A
Č

E
 V

O
D

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

POUŽITÍ MYCÍHO PROSTŘEDKU 
Všechny cykly myčky vyžadují mycí prostředek v přihrádce na mycí prostředek. 

Chcete-li zajistit nejlepší výkon, přidejte do zvoleného cyklu správné množství mycího prostředku. 

POZOR: Používejte pouze mycí prostředek do myčky nádobí. Běžný mycí prostředek na nádobí 
vytváří příliš mnoho pěny, což může snížit výkon myčky nebo způ sobit její nesprávnou funkci. 

 
UPOZORNĚNÍ: Nepolykejte mycí prostředek do myčky nádobí. Vyvarujte se vdechování výparů . 
Mycí prostředek do myčky nádobí obsahuje dráždivé a žíravé chemikálie, které mohou vyvolat 
dýchací potíže. Pokud jste spolykali mycí prostředek na nádobí nebo vdechli výpary, okamžitě  
vyhledejte lékařskou pomoc. 

VAROVÁNÍ: Mycí prostředek do myčky nádobí uchovávejte mimo dosah dě tí. 

 

Plnění dávkovače mycím prostředkem 
1.  Otevřete dávkovač  mycího prostředku zatlačením na 

západku uvolňovače mycího prostředku. 

Západka je vždy otevřena na konci mycího cyklu. 

 
 
 
 
 

2.  Do prostoru pro hlavní mycí prostředek přidejte 
doporučené množství mycího prostředku. 

3.  Uzavřete západku jejím posunutím doleva, a poté ji 
zatlač te dolů . 

Neexistuje žádné samostatné tlač ítko, které by bylo 
specifické pro použití mycího prostředku v tabletách. 

 

 
4. Pro lepší výsledek mytí, zvláště  pokud máte velmi 

špinavé předmě ty, přidejte na dvířka malé množství 
(asi 8 g) mycího prostředku. To bude fungovat ve fázi 
předmytí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použití mycího prostředku a změkčovače vody _21 

 



 

 

 
 
 

Použití mycího prostředku a 
změkčovače vody  

 

POUŽITÍ LEŠTIDLA   
 

Naplnění nádržky na leštící prostředek   
Když se na ovládacím panelu rozsvítí indikátor pro doplnění leštidla, doplň te 
leštidlo. Vaše myčka byla navržena tak, aby používala pouze tekuté leštící 
prostředky. 
Používání práškového leštícího prostředku ucpává otvor zásobníku a způ sobuje 
závadu myčky. 

Leštící prostředek zlepšuje sušicí výkon myčky. 

POZOR: Nepřidávejte do nádržky na leštící prostředek běžný mycí prostředek. 

1.  Sejmě te kryt nádržky na leštící prostředek 
otáčením proti smě ru hodinových ruč iček. 

Přidání leštidla k mycímu prostředku v tabletách zlepší 
sušení. 

 
 
 

2.  Naplň te nádrž na leštidlo leštidlem. 
Při plnění nádržky na leštící prostředek používejte  

zobrazovací port. 
 

POZOR: Nenaplňujte nádržku nad indikátor plného 
naplnění. Nadmě rné množství leštícího prostředku 
mů že během mycího cyklu protékat. 

 
3.  Otoč te voličem ukazatele leštidla na č íslo mezi 1 a 6. 

     Č ím je č íslo, tím více leštidla myčka používá. 
Pokud nemůžete snadno otoč it voličem leštidla, zkuste 
pomocí mince. 

4.  Uzavřete kryt nádržky na leštící prostředek otáčením ve 

     smě ru hodinových ruč iček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22_ Použití mycího prostředku a změkčovače vody 



 

 

0
2

 P
O

U
Ž

IT
Í M

Y
C

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
U

 A
 Z

M
Ě

K
Č

O
V

A
Č

E
 V

O
D

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

JAK POUŽÍVAT MULTIFUNKČNÍ TABLETY 

Vaše myčka je vybavena funkcí Multi tap, která nevyžaduje sů l a leštící prostředek, ale tabletu 3 In1. 
Tuto možnost lze vybrat pouze v programech Intensive nebo ECO. 

Nastavení Multi tap se používá pouze pro tablety Multi Tabs. Pokud používáte tablety Multi tabs 
bez této možnosti, nebude spotřebič  provádě t nejlepší výkon. 

 

1.  Vložte tablety Multi tabs do určeného prostoru a spusť te 
možnost Multi tap. 

2.  Zavřete víko a zatlač te, dokud nezaklapne na místo. 

Při použití kompaktních kombinovaných mycích prostředků  
Multi tabs zajistě te, aby bylo víko správně  zavřeno. 

 
VÝSTRAHA: Uchovávejte všechny mycí prostředky na 
bezpečném místě  mimo dosah dě tí. Mycí prostředek vždy 
přidejte do dávkovače těsně  před spuštěním myčky nádobí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Použití mycího prostředku a změkčovače vody _23 



 

 

 
 
 

Plnění košů myčky   
 

Chcete-li dosáhnout nejlepšího výkonu myčky, postupujte podle těchto 
pokynů  k plnění. Funkce a vzhled stojanů  a košů  na nádobí se mohou lišit 
od vašeho modelu. 

Výstraha před nebo po vložení do košů myčky: 

Seškrábně te zbytky jídla. Není nutné oplachovat nádobí tekoucí vodou. 
Umístě te předmě ty do myčky v následujícím pořadí: 
1.  Položky, jako jsou šálky, sklenice, hrnce / pánve atd., postavte vzhů ru nohama 
2.  Zakřivené předmě ty nebo ty, které mají prohlubeň , by mě ly být nakloněné, aby mohla voda vytéct. 
3.  Předmě ty jsou naskládány bezpečně  a nemohou se převrátit. 
4.  Nic nebrání tomu, aby se stříkací ramena během mytí otáčela. 
Velmi malé předmě ty by nemě ly být umývány v myčce, protože by mohly snadno vypadnout z košů . 

 
Vyjmutí nádobí 

Abyste zabránili kapání vody z horního koše do spodního koše, doporučujeme vám vyprázdnit 
nejprve spodní koš, a poté horní koš. 

 
NALOŽENÍ HORNÍHO KOŠE   

Horní koš je navržen tak, aby pojal jemně jší a lehč í nádobí, jako jsou sklenice, šálky a talířky na kávu a 
čaj, stejně  jako talíře, malé misky a mě lké pánve (pokud nejsou příliš špinavé). Talíře a nádobí 
umístě te tak, aby nedošlo k jejich pohybu při stříkání vody. Vždy umístě te sklenice, šálky a misky 
vzhů ru nohama. 

 
3          1 

6 
3  2 

           dovnitř         

3 

 
3      1 

3  7  6 
2 

 

3           dovnitř        

 

4  8  4 

5  9  5 
3  3 

DW60M6050 

DW60M6051 

                                                             (pro 14 sad) 

 

DW60M6040         

  (pro 13 sad) 

 
Šálky 

 
1 

2 
Talířky 

 
 

3 
 

Sklenice 

 
 

4 

 
Malé servírovací 

misky 

 

 
5 

 
Střední servírovací 

misky 

 
 

6 

 
Velké servírovací 

misky 

 
7 

Nože 

 
8 

Vidličky 

 
9 

Polévkové lžíce 

 
 
 
 

24_ Plnění košů myčky 



 

 

0
3

 P
L
N

Ě
N

Í K
O

Š
Ů

 M
Y

Č
K

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

Nastavení horního koše 
Výška horního koše může být nastavena tak, aby se vytvořil vě tší prostor pro velké nádobí 
pro horní i dolní koš. 

1.  Chcete-li sklopit horní stojan, stiskně te 
páčky „A“ umístěné na levé a pravé 
straně  horního koše a současně  horní 
koš zatlač te mírně  dolů . 

2.  Chcete-li zvednout horní stojan, stač í 
vytáhnout horní koš nahoru bez použití 
pák. 

POZOR: Doporučujeme nastavit 
výšku horního koše před vkládáním 
nádobí do koše. 
Pokud nastavujete koš až po vložení 
nádobí, můžete nádobí poškodit. . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plnění košů myčky _25 



 

 

 
 
 

Plnění košů myčky   
 

NALOŽENÍ SPODNÍHO KOŠE   

Do spodního stojanu doporučujeme umístit velké předmě ty, které jsou nejtěžší na vyč ištění: hrnce, 
pánve, poklice, servírovací nádobí a misky, jak je znázorněno na obrázku vpravo. 

Je výhodné umístit servírovací misky a poklice na stranu stojanů , aby se zabránilo blokování 
otáčení horního ostřikovacího ramene. Hrnce, misky atd. musí být vždy umístěny dnem dolů . 

Hluboké hrnce by mě ly být položené šikmo, aby voda mohla stékat. 

Spodní stojan je vybaven řadami hrotů , takže lze naložit vě tší talíře nebo více nádob a pánví. 

 
 

11 10 11 11  10   11 
 

 
13 13 

 
10 12 10  12 

 
 

DW60M6050 

DW60M6051 

                                                            (pro 14 sad) 

DW60M6040    

 (pro 13 sad) 

 

 
 

 
10 

 
Dezertní talířky 

 

 
11 

 
Velké talíře 

 

 
12 

 
Misky na 

polévku 

           DOVNITŘ  

13 

 
Oválný talíř 

 
 

Dlouhé předmě ty, servírovací příbory, salátové servírovací náč iní a velké nože by mě ly být umístěny 
na polici tak, aby nebránily rotaci stříkacích ramen. 

 
SKLÁDACÍ HROTY SPODNÍHO KOŠE   

Pro lepší stohování hrnců  a pánví mohou být hroty sklopeny dolů  a / nebo vyjmuty, jak ukazuje obrázek 
níže. 

 

 
 
 
 
 
 
 

DW60M6050 

DW60M6051 
DW60M6050 

DW60M6051 

DW60M6040 
 

 
 

26_ Plnění košů myčky 



 

 

5    Dezertní lžíce  

6    Lžíce pro 
servírování 

 

7    Vidličky pro 
servírování 

 

8    Nabě račky na 
omáčky 

 

 

0
3

 P
L
N

Ě
N

Í K
O

Š
Ů

 M
Y

Č
K

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

ZÁSOBNÍK NA PŘIBORY (nerez) 

Příbory by mě ly být umístěny do zásobníku na příbory s držadly dole: Lžíce by mě ly být naloženy 
jednotlivě  do příslušných slotů , zejména dlouhé náč iní by mě lo být umístěno ve vodorovné poloze v  
přední části horního koše. 

 

DW60M6050**/DW60M6051** 

 
7  3 

6 
5 

2 
 

2 
1 

1 

2 
 

2 

6 4 
3 

8 
 

 

 

 
VAROVÁNÍ 

•   Nenechávejte žádné předmě ty vyčnívat dnem. 
•   Vždy vkládejte ostré nádobí ostrým břitem dolů ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plnění košů myčky _27 

1    Polévkové lžíce  

2    Vidličky  

3    Nože  

4    Malé lžíce  



 

 

5    Dezertní lžíce  

6    Lžíce pro   
        servírování 

 

7    Vidličky pro    
        servírování 

 

8    Nabě račky na    
       omáčku 

 

 

 
 
 

Plnění košů myčky   
 

DW60M6040** 
 

 
 

 
8 2 3 5  4  1 

 

 
1 2  5 4 1 

4  3 5  4 

1     1 

4  1 5  4 

1 5 5 5 4 1 

4 1  5 1 4 

1 5 5 5 4 1 

4  7 5  4 

 

 

 

 
VAROVÁNÍ 

•   Nenechávejte žádné předmě ty vyčnívat dnem. 
•   Vždy vkládejte ostré nádobí ostrým břitem dolů ! 

 

 
 
 

28_ Plnění košů myčky 

1    Polévkové lžíce  

2    Vidličky  

3    Nože  

4    Malé lžíce  



 

 

0
3

 P
L
N

Ě
N

Í K
O

Š
Ů

 M
Y

Č
K

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

PRO MYTÍ V MYČCE NA NÁDOBÍ, PŘÍBORY / NÁDOBÍ  
 

Nevhodné Omezené 

Plastové předmě ty, které nejsou odolné vůč i teplu. 
Starší příbory s lepenými díly, které nejsou 
teplotně  odolné. 

Bodově  svařené příbory nebo nádobí. 

Cínové nebo měděné předmě ty, olovnaté 

křišťálové sklo. 

Ocelové předmě ty podléhající rezivění. 

Dřevěné talíře. 

Předmě ty vyrobené ze syntetických vláken. 

Některé typy sklenic mohou po velkém poč tu 
mycích cyklů  zmatnit. 

Stříbrné a hliníkové části mají během mytí 
sklon k zešednutí. 

Prosklené průhledné vzory mohou po 
častém používání v myčce zmatně t. 

 

Nepokoušejte se umýt předmě ty zneč ištěné cigaretovým popelem, svíčkovým voskem, lakem 
nebo barvou. Pokud si koupíte nové talíře, ujistě te se, že jsou vhodné do myček nádobí. 

 
Prosím nepřetěžujte myčku. K dispozici je pouze prostor pro 12 standardních sad. Nepoužívejte 
nádobí, které není vhodné pro myčky nádobí. To je dů ležité pro dobré výsledky a pro 
přiměřenou spotřebu energie. 

 
Při vkládání nádobí a příborů   

Nádobí a příbory nesmí bránit rotaci stříkacích ramen. 
Vložte duté předmě ty, jako jsou šálky, sklenice, pánve atd., otvorem dolů , aby se voda 
neshromažď ovala v dutinách nebo na dně . 

Nádobí a příbory nesmí ležet uvnitř jiných nebo se navzájem zakrývat 

•   Aby se zabránilo poškození skleněných předmě tů , nesmí se navzájem dotýkat. 
•   Do spodního stojanu vložte velké předmě ty, které je nejtěžší vyč istit. 
•   Horní stojan je navržen tak, aby pojal jemně jší a lehč í nádobí, například sklenice a 

      šálky na kávu a čaj. 

VÝSTRAHA 

Nože s dlouhou čepelí uložené ve svislé poloze představují potenciální nebezpeč í! 
Dlouhé a / nebo ostré předmě ty příborů , jako jsou zakřivené nože, musí být umístěny vodorovně  
v horním koši. 

 
Poškození skleněného a jiného nádobí.   

 

Možné příčiny Navrhované řešení 

•   Druh skla nebo výrobní proces. 
     Chemické složení mycího prostředku. 
 •   Teplota vody a doba trvání programu    
     myčky. 

•   Používejte skleněné nádobí nebo 
porcelánové nádobí, které je označeno 
jako odolné pro mytí v myčce nádobí a 
je doporučeno výrobcem. 

•   Používejte jemný mycí prostředek, který je 
popsán jako vhodný pro nádobí. Pokud je 
to nutné, hledejte další informace u 
výrobců  mycích prostředků . 

•   Vyberte program s nízkou teplotou. 

•   Abyste předešli poškození, vyjmě te sklo a 
příbory z myčky co nejdříve po ukončení 
programu. 

 
 

 
Plnění košů myčky _29 



 

 

 
 
 

Mycí programy   
 

ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE   
Zahájení cyklu mytí 

1.  Vytáhně te spodní a horní koš, vložte nádobí a zatlač te je zpě t. 
Doporučujeme naložit spodní, a poté horní koš (viz část „Plnění košů  myčky“). 

2.  Nalijte mycí prostředek (viz oddíl „Použití mycího prostředku a změkčovače vody“). 
3.  Zasuň te zástrčku do zásuvky. Napájení je 220-240 V ~, 50 Hz, což je specifikace zásuvky. Ujistě te se, 

že je přívod vody zapnutý na správný tlak. 

4.  Zavřete dvířka a stiskně te tlač ítko Napájení pro zapnutí spotřebiče.  

Když jsou dvířka dokonale zavřena, uslyšíte cvaknutí. Po ukončení mytí mů žete vypnout spotřebič  
stisknutím tlač ítka Napájení. 

 
ZMĚNA PROGRAMU   
Předpoklad: 

1.  Probíhající cyklus lze změnit pouze tehdy, pokud běží jen krátkou dobu. Jinak už mohl být mycí 
prostředek uvolněn a spotřebič  už mohl vypustit mycí vodu. V takovém případě  musí být dávkovač  
mycího prostředku znovu naplněn (viz část „Plnění dávkovače mycího prostředku“) 

2.  Stisknutím tlač ítka Napájení nebo Reset na 3 sekundy program zrušíte, a poté jej znovu zapnete, 
potom mů žete změnit program na požadované nastavení cyklu. 

Pokud během mycího cyklu otevřete dveře, spotřebič  se zastaví. Kontrolka programu přestane blikat 
a bzučák pípne každou minutu, pokud nezavřete dveře. Poté, co zavřete dveře, spotřebič  začne 
automaticky fungovat po 3 sekundách. 
Pokud má váš model funkční paměť , spotřebič  bude pokračovat v dokončení vybraného programu 
po ukončení výpadku proudu. 

 
Přidání nádobí   

Zapomenuté nádobí lze přidat kdykoli před otevřením zásobníku na mycí prostředky. 

1.  Trochu otevřete dvířka, abyste zastavili mytí. 

2.  Poté, co ostřikovací ramena přestanou fungovat, můžete dvířka úplně  otevřít. 

3.   Přidejte zapomenuté nádobí. 

4.   Zavřete dvířka, myčka bude fungovat po deseti sekundách. 

UPOZORNĚNÍ: Při mytí je nebezpečné otevírat dvířka, protože mů že dojít k opaření 
horkou vodou. Pokud se dvířka otevřou, zatímco je myčka v provozu, je aktivován 
bezpečnostní mechanismus, který zastaví mycí cyklus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30_ Mycí programy 



 

 

0
4

_
 M

Y
C

Í P
R

O
G

R
A

M
Y

 

 
 
 
 
 
 
 

NA KONCI MYCÍHO CYKLU 

Jakmile pracovní cyklus skonč í, bzučák myčky krátce pípne, a poté se myčka zastaví. Na displeji se 
zobrazí „0“, pouze v tomto případě  je program ukončen. 

1.  Vypně te myčku stisknutím tlač ítka Napájení. 

2.   Vypně te přívod vody! 

Opatrně otevřete dvířka! Při otvírání dvířek může uniknout horká pára! 

•   Horké nádobí je náchylně jší k rozbití. Před vyjmutím ze spotřebiče by mě lo nádobí chladnout asi 
15 minut. 

•   Otevřete dvířka myčky, nechte ji otevřenou několik minut, a pak teprve vyjmě te nádobí. 
Nádobí bude chladně jší a lépe usušené. 

•   Vyjmě te nádobí. 

Je normální, že je myčka uvnitř vlhká. 
Nejprve vyložte spodní koš, a poté horní koš. Tím se zabrání kapání vody z horního koše 
na nádobí umístěné v dolním koši. 

 
TABULKA MYCÍCH CYKLŮ   

 
DW60M6050**/DW60M6051**/DW60M6040** 

 

     Program              Popis cyklu 
Mycí prostředek 

(Předmytí / Hlavní mytí) (g) 

Doba  

chodu (min) 

Energie 

(kWh) 
Voda (ℓ) 

 
 
     Intensive (Intenzivní) 

 Pre Wash (50 °C) (Předmytí) 

5/30 

 
 

175 

 
 

1,6 

 
 

17,5 

Wash (60 °C) (Mytí) 

Rinse (Oplachování) 

Rinse (Oplachování) 

(Oplachování) Rinse (70 °C) (Oplachování) 

      Drying(Sušení) 

 
 
     Intensive + Hygiene    

     (Intenzivní + Hygiena) 

Pre Wash (50 °C) (Předmytí)  
 

5/30 

 
 

200 

 
 

1,65 

 
 

17,5 

Wash (60 °C) (Mytí) 

Rinse (Oplachování) 

(Oplachování) Rinse (Oplachování) 

(Oplachování) Rinse (70 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 

 
ECO ∗ (Ekologický)  

Pre Wash (Předmytí)  

5/30 

 
225 

 
0,93 

 
10,5 

Wash (50 °C) (Mytí) 

Rinse (55 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 

 
ECO + Hygiene 

(Ekologický + Hygiena) 

Pre Wash (Předmytí)  

5/30 

 
235 

 
1,1 

 
10,5 

Wash (50 °C) (Mytí) 

Rinse (60 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 
 

 
        Jemné 

Pre Wash (Předmytí)  

 

                 5/30 

 

 
130 

 

 
0,9 

 

 
13 

Wash (40 °C) (Mytí) 

Rinse (Oplachování) 

Rinse (60 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 
 

 
Delicate + Hygiene 

(Jemné + Hygiena) 

Pre Wash (Předmytí)  

5/30 

 

 
140 

 

 
1,0 

 

 
13 

Wash (40 °C) (Mytí) 

Rinse (Oplachování) 

Rinse (65 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 
 

 
Mycí programy _31 



 

 

 
 
 

Mycí programy   
 

      Program             Popis cyklu 
 Mycí prostředek 

(Předmytí / Hlavní mytí) (g) 
(g) 

Doba    

chodu (min) 

  Energie 

   (kWh) 
Voda (ℓ) 

 
             Expresní 

Pre Wash (50 °C) (Předmytí)  
                  5/30 

 
60 

 
1,1

5 

 
1

0 

 Wash (60 °C) (Mytí) 

Rinse (60 °C) (Sušení) 

(Oplachování) Drying (Sušení) 

 
Express + Hygiene 

(Expresní + Hygiena) 

 Pre Wash (50 °C) Předmytí 

(Předmytí) 
 
                  5/30 

 
80 

 
1,

25 

 
1

0 

Wash (60 °C) (Mytí) 

Rinse (65 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 

Quick Wash 
(DW60M6050**/ 
DW60M6051**)  

(Rychlé mytí) 

Wash (45 °C) (Mytí)  

                    25 

 

30 

 

0,

75 

 

1

1 

Rinse (50 °C) (Oplachování) 

Rinse (55 °C) (Oplachování) 

 

 
              Auto       

          (Automatické) 

Pre Wash (45 °C) (Předmytí)  

 
                   5/30 

 

 
150 

 

 
0,9-1,3 

 

 
11-15 

Auto (45-55 °C) (Automatické) 

Rinse (Oplachování) 

Rinse (65 °C) (Oplachování) 

Drying (Sušení) 

        Pre Wash (Předmytí) Pre Wash (Předmytí)                       / 15 0,

02 

4 

* EN 50242: Tento program je testovacím cyklem. Informace pro zkoušku srovnatelnosti v souladu s 

                                                           EN 50242: 

•   Kapacita: pro 12 sad 
•   Poloha horního koše: do spodní pozice 
•   Nastavení leštidla: 4 

Doba mytí se liší v závislosti na tlaku a teplotě  přiváděné vody. 
 

                      Rychlé mytí: Nedoporučuje se nepřetržité používání cyklu rychlého mytí po delší dobu. To mů že     
                                       snížit výkon změkčovače vody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
32_ Mycí programy 



 

 

0
5

 Č
IŠ

T
Ě

N
Í A

 P
É

Č
E

 

 
 
 

Čištění a péče   
 

ČIŠTĚNÍ FILTRŮ   
 

Filtrační systém   
Pro vaše pohodlí jsme umístili vypouštěcí čerpadlo a filtrační systém na dosah uvnitř vany. 

Filtrační systém má tři součásti: hlavní filtr, hrubý filtr a jemný filtr. 

1.  Hlavní filtr: Č ástice jídla a neč istot zachycené tímto filtrem jsou 
rozdrceny speciálním paprskem na dolním ramenu ostřikovače  

a spláchnuty do odpadu. 
2.  Hrubý filtr: Vě tší předmě ty, jako jsou kousky kosti nebo skla, které 1 

by mohly ucpat odtok, jsou zachyceny v hrubém filtru.  
                                                         Chcete-li odebrat  předmě ty zachycené v tomto filtru, jemně                                                                                        

                                                         stiskně te jazýčky na tomto filtru a zvedně te jej. 3 
3.  Jemný filtr: Tento filtr zachycuje zbytky potravin a neč istot v 

oblasti odtoku a zabraňuje jejich ukládání na nádobí během cyklu. 

POZOR: Neukládejte filtr vzhů ru nohama. 

 
Sestava filtru  Pro nejlepší výkon a výsledky je nutné vyčistit sestavu filtru. Filtr efektivně 

odstraňuje částice potravin z promývací vody a umožňuje tak recirkulaci během mycího cyklu. 

Z tohoto důvodu je vhodné odstranit vě tší částice potravin zachycené ve filtru po 
každém mycím cyklu vypláchnutím pů lkruhového filtru a misky pod tekoucí vodou. Chcete-li  
odebrat sestavu filtru, otoč te ji proti smě ru hodinových ruč iček a zvedně te sestavu filtru nahoru.  
Celá sestava filtru by mě la být č ištěna pravidelně . 
K č ištění hrubého filtru a jemného filtru použijte č isticí kartáč . Poté znovu vložte celou 
sestavu filtru do myčky nádobí, umístěním na své místo, zatlačením dolů  a otočením ve 
smě ru hodinových ruč iček. 

 
 

Otevří

t 

 
 
 
 

Myčka se nikdy nesmí používat bez filtrů . Nesprávné umístění filtru mů že snížit úroveň  
výkonu spotřebiče a poškodit nádobí a náč iní. 

UPOZORNĚNÍ: Nikdy nepoužívejte myčku bez osazení filtrů . Při č ištění filtrů  je 
nepoškoď te. V opačném případě  by filtry nemusely fungovat tak, jak bylo zamýšleno, a 
mohlo by se to projevit ve špatných výsledcích mytí nebo v poškození vnitřních částí 
myčky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čištění a péče _33 

 



 

 

 
 
 

Čištění a péče   
 

ČIŠTĚNÍ OSTŘIKOVACÍCH RAMEN   
 

Je nutné pravidelně  č istit ostřikovací ramena, protože chemikálie tvrdé vody 
mohou ucpat trysky a ložiska ostřikovacích ramen. Chcete-li odstranit střední 
ostřikovací rameno, přidržte matici a otáčením ramene ve smě ru hodinových 
ruč iček ji vyjmě te.  Chcete-li odstranit spodní ostřikovací rameno, zatáhně te 
ostřikovací rameno nahoru. Ramena umyjte mýdlem a teplou vodou a k 
č ištění trysek použijte měkký kartáč . Po důkladném opláchnutí je namontujte 
zpě t. 

 
 
 
 
 
Otevřít 

 
 
 
 

ČIŠTĚNÍ DVÍŘEK   
K oč ištění okraje kolem dvířek byste mě li používat pouze měkký teplý a vlhký hadr. 

Nikdy nepoužívejte abrazivní č isticí prostředky ani drátěnky na vně jší plochy, protože by poškrábaly 
povrch. Některé papírové ručníky mohou také poškrábat nebo zanechat stopy na povrchu. 

UPOZORNĚNÍ: Nikdy neč istě te panel dveří rozprašovačem, protože by mohl poškodit zámek dveří 
a elektrické komponenty. Nedoporučuje se používat brusný prostředek nebo ně jaký papírový ručník 
z důvodu nebezpeč í poškrábání nebo zanechání skvrn na povrchu z nerezové oceli. 

 
PÉČE O MYČKU   

K č ištění ovládacího panelu použijte lehce navlhčený hadřík, a poté jej důkladně  osušte. K č ištění 
exteriéru použijte kvalitní lesklý vosk pro spotřebiče. 

Nikdy nepoužívejte na žádné části myčky ostré předmě ty, drátěnky ani drsné č isticí prostředky. 

 

OCHRANA PŘED MRAZEM   
Pokud je vaše myčka v zimě  ponechána na nevyhřívaném místě : 

1.  Odpojte elektrické napájení myčky. 

2.  Vypně te přívod vody a odpojte přívodní potrubí od vodního ventilu. 

3.  Vypusť te vodu z přívodního potrubí a vodního ventilu.  (K zachycení vody použijte pánev) 

4.   Připojte přívodní potrubí vody k vodnímu ventilu. 

5.  Vyjmě te filtr ze dna vany a použijte houbu na odsátí vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34_ Čištění a péče 



 

 

0
5

 Č
IŠ

T
Ě

N
Í A

 P
É

Č
E

 

 
 
 
 
 
 
 

JAK UDRŽOVAT MYČKU NA NÁDOBÍ 
•   Po každém mytí 

Po každém mytí vypně te přívod vody do spotřebiče a nechte dvířka mírně  pootevřená, aby 
uvnitř nezů stala vlhkost a nevznikl zápach. 

•   Vyjměte zástrčku 

Před č ištěním nebo prováděním údržby vždy odpojte zástrčku ze zásuvky. 

•   Žádná rozpouštědla nebo abrazivní čištění 

K č ištění vně jších a pryžových částí myčky nepoužívejte rozpouštědla ani abrazivní č isticí 
prostředky. Používejte pouze hadřík a teplou mýdlovou vodu. Chcete-li odstranit skvrny 
z povrchu interiéru, použijte hadřík navlhčený vodou s trochou bílého octa nebo č isticí 
prostředek speciálně  určený pro myčky nádobí. 

•   Když jedete na dovolenou 

Když jedete na dovolenou, doporučujeme vám spustit mycí cyklus s prázdnou myčkou, a poté 
vytáhně te zástrčku ze zásuvky, vypně te přívod vody a nechte dvířka spotřebiče mírně  pootevřená.  
To pomůže těsnění vydržet déle a zabrání se tvorbě  pachů  uvnitř spotřebiče. 

•   Přesun spotřebiče 

Pokud musí být spotřebič  přemístěn, zkuste jej držet ve svislé poloze. Pokud je to nezbytně  nutné, 
mů že být přemístěný na zádech.  

•   Těsnění 

Jedním z faktorů , které způ sobují tvorbu pachů  v myčce, je jídlo, které zů stává uvězněno v těsnění. 
Pravidelné č ištění vlhkým hadříkem zabrání tvorbě  zápachu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čištění a péče _35 



 

 

 
 
 

Nastavení vaší myčky   
 

VAROVÁNÍ: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem  

Před instalací myčky odpojte elektrické napájení. 

 Pokud tak neuč iníte, může to mít za následek smrt nebo úraz elektrickým proudem. 
 

VÝSTRAHA: Instalace potrubí a elektrických zařízení by mě la být provedena odborníky. 

 
O připojení elektřiny   

POZOR, pro osobní bezpečnost: 

NEPOUŽÍVEJTE PRODLUŽOVACÍ KABEL NEBO ADAPTÉR S TÍMTO ZAŘ ÍZENÍM. 
ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ NEODŘ EZÁVEJTE NEBO NEODSTRAŇ UJTE ZEMNÍCÍ HROT Z  
NAPÁJECÍHO KABELU 

 
Elektrické požadavky 

•   Pojistka 220-240 V ~, 50 Hz nebo jistič . 

•   Samostatný elektrický okruh pro napájení vaší myčky. 
 

Pokyny pro uzemnění   
 

Před použitím zajistěte správné uzemnění 
 

Tento spotřebič  musí být uzemněn. V případě  poruchy nebo nefunkčnosti sníží 
uzemnění riziko úrazu elektrickým proudem tím, že poskytne cestu nejmenšího odporu 
elektrickému proudu. Tento spotřebič  je vybaven kabelem s uzemňovacím vodičem 
zařízení a uzemňovací zástrčkou. Zástrčka musí být zapojena do vhodné zásuvky, která 
je nainstalována a uzemněna v souladu se všemi místními pravidly a vyhláškami. 

 
UPOZORNĚNÍ: Nesprávné připojení uzemňovacího vodiče zařízení mů že mít za 
následek nebezpeč í úrazu elektrickým proudem. Pokud máte pochybnosti, obrať te se 
na kvalifikovaného elektrikáře nebo servisního zástupce, zda je spotřebič  řádně  
uzemněn. Neupravujte dodanou zástrčku spotřebiče. 

 
PŘIVOD VODY A ODTOK   

 
Připojení studené vody   

Připojte hadici přívodu studené vody k závitu 3/4 (palce) 

konektoru a ujistě te se, že je pevně  upevněn na svém místě . 
Pokud je vodovodní potrubí nové nebo nebylo použito po 
delší dobu, nechte vodu odtéct, abyste se ujistili, že je voda 
č istá. Toto preventivní opatření je nezbytné, aby se zabránilo 
riziku zablokování přívodu vody a poškození spotřebiče. 

Za předpokladu, že přívodní hadice na vodu má 
systém aqua-safe. Ujistě te se, že je vodovodní hadice 
přívodu vody s funkcí aqua-safe připojena ke 
kohoutku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

36_ Nastavení vaší myčky 



 

 

0
6
 N

A
S

T
A

V
E

N
Í V

A
Š

Í M
Y

Č
K

Y
 

 
 
 
 
 
 
 

Připojení studené vody 
Přívod vody do spotřebiče lze připojit také k potrubí teplé vody v domě  (centralizovaný 
systém, topný systém), pokud nepřesáhne teplotu 60 °C. V tomto případě  se doba mytí zkrátí 
asi o 15 minut a úč innost mytí se mírně  sníží. Připojení k potrubí horké vody musí být 
provedeno podle stejných postupů  jako při připojení k potrubí studené vody. 

 

Přesun spotřebiče 

Umístě te spotřebič  na požadované místo.  Zadní část by mě la spoč ívat oproti zdi a  
boky podél sousedních skříněk nebo zdi. 
Myčka je vybavena přívodem vody a vypouštěcími hadicemi, které lze pro usnadnění  
umístit doprava nebo doleva pro správnou instalaci. 

 
Jak vypustit přebytečnou vodu z hadic   
Pokud je dřez výš od podlahy než 1000 mm, nelze přebytečnou vodu v hadicích vypustit 
přímo do dřezu. Přebytečnou vodu z hadic bude nutné vypustit do mísy nebo vhodné 
nádoby, která je držena mimo spotřebič  a níže než umyvadlo. 

 
Odtok vody   
Připojte vypouštěcí hadici. Vypouštěcí hadice musí být správně namontována, aby nedošlo k 

úniku vody. Ujistěte se, že přívodní hadice není zauzlená nebo stlačená. 
 

Prodlužovací hadice   
Pokud potřebujete prodloužit vypouštěcí hadici, použijte vypouštěcí hadici podobné velikosti  

a kvality. 
Nesmí být delší než 4 metry; jinak by mohl být snížen úč inek myčky nádobí. 

 
Připojení na sifon                                                                                      

Připojení na odpad musí být ve výšce mezi 40 cm (minimum) a 100 cm (maximum) ode dna 

myčky. Hadice pro vypouštění vody by měla být upevněna hadicovou sponou. 

 
Aqua-safe   
Systém Aqua-safe je systém bezpečnostních ventilů, který zabraňuje úniku vody. Pokud 

přívodní hadicí vody začne voda unikat, bezpečnostní ventil uzavře tekoucí vodu. Pokud je 

přívodní hadice vody nebo pojistný ventil poškozen, vyjměte je a vyměňte. 

Neprodlužujte ani nezkracujte přívodní hadici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nastavení vaší myčky _36  



 

 

M
in

. 
4

0
0

 m
m

 

M
a

x
 1

0
0

0
 m

m
 

 
 
 

Nastavení vaší myčky   
 

PŘIPOJENÍ VYPOUŠTĚCÍCH HADIC   

Vypouštěcí hadici vložte do vypouštěcího potrubí o minimálním průmě ru 4 cm nebo ji nechte vytéct do 
dřezu, abyste se vyhnuli jejímu ohýbání nebo tvarování. Horní část hadice musí být ve výšce mezi 40 a 
100 cm. Volný konec hadice nesmí být ponořen do vody, aby se zabránilo zpě tnému toku. 

 

 

 
POZNÁMKA 

Horní část hadice musí být 

ve výšce mezi 40 a 100 

cm. 

Volný konec hadice nesmí 

být ponořen do vody. 
 

 
Výpustní hadice 

Pult 

 
 

40 mm 

 
PŘESUN SPOTŘEBIČE   

Umístě te spotřebič  na požadované místo. Záda spotřebiče by mě la spoč ívat  

oproti zdi a boky podél sousedních skříněk nebo stěn. Myčka je vybavena přívodem vody a vypouštěcími 
hadicemi, které  

mohou být umístěny buď  na pravé, nebo na levé straně  pro usnadnění správné instalace. 
 

Vyrovnání zařízení   

Jakmile je spotřebič  umístěn v konečné poloze pro vyrovnání, mů že 
být výška myčky změněna nastavením úrovně  šroubovacích 
nožiček. V žádném případě  by nemě l být spotřebič  nakloněn o více 
než 2°. 

 
 
 

 
SPUŠTĚNÍ MYČKY NÁDOBÍ   
Před spuštěním myčky nádobí je třeba zkontrolovat následující 

1.  Myčka je ve vodorovné poloze a je stabilní 

2.  Vstupní ventil je otevřen 

3.  Na spojích vedení nedochází k žádnému úniku 

4.  Spoje jsou pevně  utaženy 

5.  Napájení je zapnuto 

6.  Přívodní a vypouštěcí hadice nejsou zauzlené 

7.  Veškeré obalové materiály a potisky byly vyjmuty z myčky 

VÝSTRAHA: Po instalaci odložte tento návod na bezpečné místo. Obsah této příručky mů že být 
pro uživatele užitečný. 

 
 
 
 

38_ Nastavení vaší myčky 



 

 

0
7

 IN
S

T
A

L
A

C
E

 V
A

Š
Í M

Y
Č

K
Y

 

 
 
 

Instalace vaší myčky   
 

VESTAVNÁ POD, ČÁSTEČNĚ VESTAVNÁ, PLNĚ VESTAVNÁ   

Ujistě te se, že vy nebo váš instalační technik tyto pokyny peč livě  dodržuje, aby nová myčka nádobí 
fungovala řádně , a aby při mytí nádobí nedošlo ke zranění. 

 

Nová instalace 
 

Pokud je myčka poprvé instalována, musí být vě tšina instalačních prací provedena před 
přesunutím myčky na místo. 

 
Výměna 

 
Pokud myčka nahrazuje starou myčku, musíte zkontrolovat kompatibilitu stávající myčky s novou 
myčkou. Podle potřeby vyměň te stávající připojení. 

 
KROK 1. VÝBĚR NEJLEPŠÍHO MÍSTA PRO MYČKU   

 
Montážní poloha myčky by mě la být v blízkosti stávajících přívodních a vypouštěcích hadic a 
napájecího kabelu. 

 
Pro usnadnění připojení vypouštěcích hadic myčky by mě la být zvolena jedna strana myčky. 

1.  Vyberte místo poblíž myčky, abyste usnadnili instalaci přívodních a vypouštěcích hadic. 

2.  Méně  než 5 mm mezi horní částí myčky a skříňkou a vně jšími dvířky vyrovnanými ke skříň ce. 

 
90° 90° 

 
820-870 

maximum 
Elektrický, 
výpustní  

a vodovodní 
přívod  

580 
minimum 

vstupy vedení  
100 

Prostor mezi spodkem 
                                                                                                                                    skříně a podlahou 
 

600 minimum 

3.  Pokud je myčka umístěna v rohové skříň ce, při otevření 
dvířek by tam mě l být ně jaký prostor. 

 
 
 
 

Myčka 

 
 

Dvířka 
myčky 

 
 
          Minimální 

prostor 50 
mm 

 
 
 
 
skříň 

V závislosti na tom, kde se nachází vaše elektrická zásuvka, bude pravděpodobně  nutné vyříznout otvor na přilehlé 

straně  skříňky. 
 

 
Instalace vaší myčky _39 



 

 

 
 
 

Instalace vaší myčky   
 

KROK 2.   KONTROLA PŘÍVODU VODY A ELEKTRICKÉ  

                 POŽADAVKY   

•   Tlak přívodního potrubí vody musí být mezi 0,04-1,0 MPa. 

CAUTION   •   Přívod pouze studené vody. Ujistě te se, že teplota vody nepřesahuje 60 ˚C. 
•    Nepoužívejte horkou vodu. Jinak mů že spotřebič  selhat. 

•   Použijte jmenovité napájení 220-240 V ~, 50 Hz. 

WARNING  •   Nainstalujte spotřebič , dokud je napájecí kabel odpojen. 
•   Použijte elektrickou zásuvku s maximálním přípustným proudem 16 A. (Maximální proud pro tuto myčku 
    nádobí je 11 A.) 
•   Při napájení myčky se ujistě te, že váš zdroj napájení má: 

-   Pojistku nebo jistič  220-240 V ~, 50 Hz. 
-   Samostatný elektrický okruh pouze pro napájení vaši myčky. 

•   Po instalaci zkontrolujte, zda není napájecí kabel ohnutý nebo poškozený. 
•   Před připojením přívodního potrubí k přívodu vody se ujistě te, že je ventil přívodu vody vypnutý. 
•   Utěsně te připojení přívodu vody pomocí teflonové pásky nebo těsnicí hmotou, abyste zastavili 

jakýkoli únik vody. 

 
KROK 3.   PŘÍPRAVA VLASTNÍHO PANELU 

 (PRO PLNĚ VESTAVNOU A ČÁSTEČNĚ VESTAVNOU MYČKU)   

Vlastní panel by mě l být zpracován v souladu s ilustrovanými rozmě ry. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plně  vestavná Č ástečně  vestavná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40_ Instalace vaší myčky 

 



 

 

0
7

 IN
S

T
A

L
L

IN
G

 Y
O

U
R

 
D

IS
H

W
A

S
H

E
R

 

 
 
 
 

Plně vestavná 
1.  Nainstalujte háček na vlastní dřevěný panel a vložte háček do ště rbiny vně jších dvířek 

myčky. 

2.  Po umístění panelu upevně te panel na vně jší dvířka pomocí šroubů . 

POZOR: Použijte vlastní panel o hmotnosti 3 ~ 7 kg. 
 

Odstraň te č tyři krátké šrouby. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zašroubujte č tyři dlouhé šrouby. 

 

 

Částečně vestavná  
1.  Samolepící páska část A a samolepící páska část B se oddě lí, část A se nalepí na 

dřevěný panel a plstěná část  B na vně jší dvířka myčky. 

2.  Po umístění panelu upevně te panel na vně jší dvířka pomocí šroubů . 

POZOR: Použijte vlastní panel o hmotnosti 3 ~ 6 kg. 
 
 

Samolepící páska 

Odstraň te č tyři krátké šrouby. 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                  Samolepící 

páska 

Zašroubujte č tyři dlouhé šrouby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instalace vaší myčky _41 

 

 



 

 

 
 
 

Instalace vaší myčky   
 

KROK 4.   NASTAVENÍ NAPĚTÍ PRUŽIN DVÍŘEK 

 (PRO PLNĚ VESTAVNOU A ČÁSTEČNĚ VESTAVNOU MYČKU)   

 
1.  Pružiny dvířek jsou v továrně  nastaveny na správné napě tí vně jších dvířek. Je-li nainstalován vlastní 

panel, budete muset napě tí pružiny dvířek upravit. Otáčením seřizovacího šroubu poháníte seřizovač  
pro napnutí nebo uvolnění ocelového kabelu. 

2.  Napnutí pružiny dvířek je správné, když dvířka zů stanou ve vodorovné poloze, plně  otevřená a 
přitom se zvednou  pouze mírným zdvihem prstu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
42_ Instalace vaší myčky 



 

 

0
7

 IN
S

T
A

L
A

C
E

 V
A

Š
Í M

Y
Č

K
Y

 

 

 
 
 
 
 
 

KROK 5.   INSTALACE MYČKY NÁDOBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Nainstalujte nábytková dvířka k vně jším dvířkům myčky pomocí dodaných držáků . Viz šablona pro 
umístění držáků  (Pro plně  vestavnou a částečně  vestavnou myčku nádobí). 

2.  Upravte napnutí pružin dvířek pomocí imbusového klíče otáčením ve smě ru hodinových ruč iček, pro 
utažení levé a pravé pružiny dvířek. Pokud tak neuč iníte, může dojít k poškození myčky nádobí (Pro 
plně  vestavnou a částečně  vestavnou myčku nádobí). 

3.  Připojte přívodní hadici k přívodu studené vody. 

4.  Připojte vypouštěcí hadici.  Viz schéma. 

5.  Připojte napájecí kabel. 
6.  Připevně te kondenzační proužek pod pracovní plochu skříňky.  Zkontrolujte, zda je kondenzační 

proužek souběžně  s okrajem pracovní plochy. 

7.  Umístě te myčku na požadované místo. 
8.  Vyrovnejte myčku nádobí. Zadní nohu lze nastavit z přední strany myčky otáčením imbusového 

šroubu uprostřed dna myčky. Pro nastavení předních nožiček použijte plochý šroubovák a otáčejte 
předními nožičkami, dokud není myčka ve vodorovné poloze. 

9.  Myčka musí být zajištěna na místě . Existují dva způ soby, jak toho dosáhnout: 
A. Normální pracovní plocha: Vložte instalační úchyt do ště rbiny na boční straně  a zajistě te jej na 

pracovní plochu pomocí šroubů  do dřeva. 

B. Mramorová nebo žulová pracovní deska: Upevně te šroubem bok myčky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instalace vaší myčky _43 

 



 

 

 
 
 

Instalace vaší myčky 
 

KROK 6.   VYROVNÁNÍ MYČKY 
 

Zkontrolujte 
vodorovnou 

polohu 
zepředu 
dozadu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zkontrolujte 
vodorovno

u  
polohu  

ze strany na 
stranu 

 
 
 
 

Myčka musí být ve vodorovné poloze, aby byla zajištěna správná funkce košů  a výkon mytí. 

1.  Umístě te vodováhu na dvířka a kolejničku uvnitř vany podle obrázku, abyste zkontrolovali, zda je myčka ve           

     vodorovné poloze. 

2.  Vyrovnejte myčku nádobí individuálním nastavením tří vyrovnávacích nožiček. 

3.  Při vyrovnávání myčky dávejte pozor, aby se myčka nepřevrhla. 

Pokud výška nožičky není dostatečně  vysoká, použijte další nožičky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44_ Instalace vaší myčky 

 

 



 

 

0
8

 Ř
E

Š
E

N
Í P

R
O

B
L

É
M

Ů
 

 

 
 
 
 

Řešení problémů   
 

Výrobce může na základě  politiky neustálého vývoje a aktualizace produktu 
provádě t úpravy bez předchozího upozornění. 

 

NEŽ ZAVOLÁTE SERVIS   
 

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA CO DĚLAT 

Myčka neběží •   Vypálená pojistka nebo  
    vyhozený jistič . 

Vyměň te pojistku nebo resetujte jistič . 
     Odstraň te všechna další zařízení, která  
     sdílejí stejný obvod jako myčka. 

•   Napájení není zapnuto. •   Ujistě te se, že je myčka zapnutá a dvířka  
     jsou bezpečně  zavřeny. 

      Ujistě te se, že napájecí kabel je  
      správně  zapojen do zásuvky. 

•   Tlak vody je nízký. •   Zkontrolujte, zda je správně  připojen přívod  
    vody a voda je zapnutá. 

Vypouštěcí čerpadlo 

se nezastaví 
•   Přetečení. •   Systém je navržený pro detekci přetečení.  

      Pokud tomu chcete, vypně te oběhové  
      čerpadlo a vypně te vypouštěcí čerpadlo. 

Hluk •   Některé zvuky jsou  

    normální. 

•   Zvuk zbytků  potravin a otevření   
    zásobníku mycího prostředku. 

•   Nádobí není v koších  
    bezpečně  uloženo nebo do 
    koše spadl ně jaký  malý  

      předmě t. 

•   Ujistě te se, že je vše v myčce zajištěno. 

•   Hukot motoru. •   Myčka nebyla pravidelně  používána. 
     Pokud ji často nepoužíváte, nezapomeň te ji  
     nastavit tak, aby se každý týden naplnila a  
     odčerpala, což pomůže udržet vlhkost  
     těsnění. 

Pěnění ve vaně •   Nesprávný mycí prostředek. •   Používejte pouze speciální mycí prostředek 
    určený pro myčku nádobí, aby se zabránilo 
    pěnění. 
•   Pokud k tomu dojde, otevřete myčku a  

      nechte pěnu odpařit. 
•    Do vany přidejte přibližně  4 litry studené  
      vody. Poté myčku zajistě te, zapně te    
      mycí cyklus „namočení“ a vypusť te z ní  
      vodu.  V případě  potřeby opakujte. 

•   Rozlitý oplachovací  

      prostředek. 

•   Rozlitý oplachovací prostředek  
    vždy ihned vytřete. 

Flekatý interiér vany •   Byl použit mycí 
    prostředek s barvivem. 

•   Ujistě te se, že mycí prostřede 
    neobsahuje barvivo. 

Nádobí není vysušeno •   Zásobník s leštidlem je  
      prázdný. 

•   Ujistě te se, že zásobník s leštidlem je  
    naplněn. 

Nádobí a příbory 

nejsou čisté 

•   Nesprávný program. •   Vyberte intenzivně jší mycí program. 

•   Nesprávně  naložený koš. •   Ujistě te se, že č innost dávkovače mycího  
      prostředku a ostřikovacích ramen není  
      blokován velkým nádobím. 

.  

 
 

Řešení problémů _45 



 

 

 
PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA CO DĚLAT 

Skvrny a povlak na 

sklenicích a příborech 
1.  Extrémně  tvrdá voda. 

2.  Nízká vstupní teplota. 
3.  Přetížení myčky. 

4.  Nesprávné naložení. 
5.  Starý nebo vlhký 
     práškový mycí 
     prostředek. 

6.  Zásobník s  

      leštidlem je prázdný. 

7.  Nesprávné  
      dávkování mycího                
      prostředku. 

Odstranění skvrn ze skla: 
1.  Vyjmě te všechno kovové nádobí z 

myčky. 

2.  Nepřidávejte mycí prostředek. 

3.  Vyberte nejdelší cyklus. 
4.  Spusť te myčku a nechte ji běžet asi 18 
     až 22 minut, pak spusť te hlavní mytí. 

5.  Otevřete dveře a nalijte 2 šálky bílého 
octu do spodní části myčky. 

6.  Zavřete dvířka a nechte myčku nádobí 
dokonč it cyklus.  Pokud ocet nebude 
fungovat, opakujte výše uvedený 
postup, s výjimkou použití 1/4 šálku (60 
ml) krystalů  kyseliny citronové místo 
octa. 

Kal na skle •   Kombinace měkké vody a  
      přílišného množství  
      mycího prostředku. 

•   Pokud máte měkkou vodu, používejte 
     méně  mycího prostředku a vyberte  

       nejkratší cyklus pro mytí skla a jeho     
       č ištění. 

Žlutý nebo hnědý film na 

vnitřním povrchu 
•   Skvrny od čaje nebo kávy. •   Použijte roztok 1/2 šálku bě lidla a 

     3 šálky teplé vody pro ruční odstranění  
     skvrn. 

VAROVÁNÍ: Po ukončení cyklu počkejte 20 
minut, než vychladnou vytápěcí prvky, a pak 
je možné vyč istit interiér; Nedodržení tohoto 
pokynu může mít za následek riziko popálení. 

•   Usazeniny železa ve vodě  
    mohou způ sobit pokrytí 
    filmem. 

•   Musíte zavolat společnosti pro  

       změkčování vody pro speciální filtr. 

Bílý film na vnitřním 
povrchu 

•   Minerály tvrdé vody. •   K č ištění interiéru použijte vlhkou houbu s 
    mycím prostředkem do myčky nádobí a 
    noste gumové rukavice.  Nikdy  
    nepoužívejte žádný jiný mycí prostředek 
    než mycí prostředek určený do myčky  

      nádobí, protože hrozí pěnění nebo 
tvorba  
      bublin. Víko čisticího prostředku 

nezaklapne 
•   Otočný ovladač  není v  

      poloze OFF. 
. 

•   Otoč te kolečkem do polohy OFF a 
    posuň te dveřní západku doleva. 

Mycí prostředek zůstal v 
zásobníku mycího 

prostředku 

•   Nádobí blokuje  
    zásobníky mycího  

      prostředku. 

•   Peč livě  přeuložte nádobí. 

Pára •   Normální jev. •   Během sušení a vypouštění vody  
      prochází vě tracím otvorem dveřní     
      západky pára. 

Černé nebo šedé 

značky na nádobí 

•   Hliníkové nádobí se otře  
      o nádobí. 

•   K odstranění těchto značek použijte  
      jemný abrazivní č isticí prostředek. 

Voda stojící na dně 

vany 
•   To je normální. •   Malé množství č isté vody kolem vývodu  

      na dně  vany se udržuje z důvodu       
      namazaného těsnění. 

 
 
 

 
46_ Řešení problémů 

 
 
 



 

 

0
8

 Ř
E

Š
E

N
Í P

R
O

B
L

É
M

Ů
 

 
 
 

 
PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA CO DĚLAT 

Únik myčky •   Přeplnění dávkovače  
      nebo rozlitý leštící  
      prostředek. 

•   Dávejte pozor, abyste nepřeplnili  
      dávkovač  leštidla. 
      Rozlitý leštící prostředek mů že  
      způ sobit jeho nadmě rné používání  
      a vést k přetékání. 

      Rozlité místo otřete vlhkým hadříkem. 

•   Myčka není ve vodorovné  

      poloze. 

•   Ujistě te se, že je myčka ve vodorovné  

      poloze. 

Tlačítka nefungují při 

zapnutí 
•   Dvířka jsou otevřená. •   Při otevření dveří nefungují tlač ítka 

      kromě  tlač ítka Power (Napájení).  
      Zavřete dvířka a stiskně te tlač ítko. 

•   Je vybrána funkce 
    ovládání zámku. 

•   Pokud je vybrána funkce Control lock 
    (Ovládání zámku), tlač ítka nereagují.  

      Pro odemknutí této funkce podržte    
      obě  tlač ítka Multi tap and Delay  
      start (Odložený start) po dobu tří (3)  
      sekund. Po opě tovném připojení  
      napájecího kabelu je rovněž uvolněna  
      funkce Control Lock. 

 

Výsledek mytí mů že být ovlivněn problémem s napájením. Před kontaktováním servisu zkuste 
jiný program. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řešení problémů _47 



 

 

 

CHYBOVÉ KÓDY   

Pokud dojde k chybě , mů že se zobrazit kód chyby, který vás informuje: 
 

 

Kódy 
 

Významy 
 

Možné příčiny 

 
4C 

 

Kontrola přívodu vody 
Vodovodní baterie není otevřena nebo 
přívod vody je omezený nebo je tlak 
vody příliš nízký 

 

LC Únik Únik z některých prvků  myčky nádobí. 

 

HC Nedosažení požadované teploty Porucha topného č lánku 

 

PC Dě licí ventil selhal Dě licí ventil selhal 

 
AC 

Porucha komunikace mezi hlavní PCB a 

vedlejší PCB 

. 

Otevřený obvod nebo přerušení 
kabeláže pro komunikaci 

 

bC2 Dlouhé stisknutí tlač ítka Tlač ítko stisknuté po dobu 30 sekund 

VAROVÁNÍ: Pokud dojde k přetečení, vypně te hlavní přívod vody před zavoláním servisu. Pokud  

je na dně  voda z důvodu přílišného naplnění nebo nedostatečného vypuštění, před opě tovným  

spuštěním myčky by mě la být voda odstraněna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48_ Řešení problémů 



 

 

0
9

 D
O

D
A

T
E

K
 

 
 
 

Dodatek   
 

SPECIFIKACE   
 
 
 

Model 

 
 
DW60M6050FS/ 

DW60M6050FW 

DW60M6040FS/ 

DW60M6040FW 

 

DW60M6050US 

DW60M6050UW 

DW60M6051US 

DW60M6051UW 

DW60M6040US 

DW60M6040UW 

 
 
 
DW60M6050SS 

 

 
 
DW60M6050BB 

DW60M6040BB 

Typ Volně stojící       Vestavná pod      Částečně vestavná  Plně vestavná 

Napájení 220-240 V~, 50 Hz 

Tlak vody  0.04-1.0 Mpa 

Jmenovitá spotřeba energie  1760-2100 W 

Připojení horké vody   Max 60 °C 

Typ sušení Kondenzovaný suchý systém 

Typ mytí Rotující tryska 

Rozměry  (Šířka  x Hloubka  x Výška)  598 x 600 x 845 mm 598 x 570 x 815 mm 598 x 550 x 815 mm 

DW60M6050 14 sad 

                                      Kapacita mytí 

 
 

 
                                       Hmotnost 

DW60M6051                                                                             14 sad 

DW60M6040                                                                                    13 sad 

Volně stojící                                                                                         

rozbalena 50 kg Vestavná pod 

                                                                    Částečně vestavná 

Plně vestavná 

Nerozbalená 43 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek _49 



 

 

 
 
 

Dodatek   
 

ROZMĚR PRODUKTU   
 

600 598 570 598 

 
 
 

845 815 
 

 
 
 
 
 

1175 1150 

 

 
 

DW60M6050FS/DW60M6050FW 

DW60M6040FS/DW60M6040FW 

DW60M6050US/DW60M6050UW 

DW60M6051US/DW60M6051UW 

DW60M6040US/DW60M6040UW 

DW60M6050SS 

 
550 598 

 
 
 

815 

 
 
 
 
 
 

1150 
 

 
 

DW60M6050BB/DW60M6040BB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50_ Dodatek 



 

 

1    Polévkové lžíce  
2    Vidličky  
3    Nože  
4    Malé lžíce  
5    Dezertní lžíce  
6    Lžíce pro 
servírování 

 

7    Vidličky pro 
servírování 

 

8    Nabě račky na 
omáčky 

 

 

 
 
 

Pro standardní test   
 

DW60M6050**/DW60M6051**   

Informace pro zkoušku srovnatelnosti v souladu s EN 50242: 

Níže uvedené diagramy ukazují správný způ sob, jak nakládat koše na základě  evropských norem  
(EN50242). 

•   Kapacita mytí: 14 sad 

•   Zkušební standard: EN50242/ IEC60436 

•   Poloha horního koše: do spodní pozice 

•   Cyklus mytí: Eco 

•   Další možnosti: Žádné 

•   Nastavení leštidla: 5 

•   Nastavení tvrdosti vody: H3 

•   Dávkování standardního mycího prostředku: před / mytí 5 g + hlavní / mytí 30 g 

•   Uspořádání položek viz níže uvedené obrázky 
 

<Horní koš> <Spodní koš> 

 
 

<Koš na nerez nádobí> 

 
7 3 

6 
5 

2 
 

2 
1 

1 

2 

2 

6 4 
3 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pro standardní test _51 



 

 

1    Polévkové lžíce  
2    Vidličky  
3    Nože  
4    Malé lžíce  
5    Dezertní lžíce  
6    Lžíce pro 
servírování 

 

7    Vidličky pro 
servírování 

 

8    Nabě račky na 
omáčku 

 

 

 
 
 

Pro standardní test   
 

DW60M6040**   

Informace pro zkoušku srovnatelnosti v souladu s EN 50242: 

Níže uvedené diagramy ukazují správný způ sob, jak nakládat koše na základě  evropských norem 
(EN50242). 

•   Kapacita mytí: 13 sad 

•   Zkušební standard: EN50242/ IEC60436 

•   Poloha horního koše: do spodní pozice 

•   Cyklus mytí: Eco 

•   Další možnosti: Žádné 

•   Nastavení leštidla: 5 

•   Nastavení tvrdosti vody: H3 

•   Dávkování standardního mycího prostředku: před / mytí 5 g + hlavní / mytí 27,5 g 

•   Uspořádání položek viz níže uvedené obrázky 
 

<Horní koš> <Spodní koš> 

 
 

<Koš na nerez nádobí> 

 
 
1 

 
1 

 
4 

 
1 

 
4 

 
1 

 
4 

 
1 

 
4 

4 4    4 1 4  
5 5 5  5 5 5 5 5 

 

 
3 3 1       5 5      7 

 
2 2 5       1 5 

 
8 1       4 

 
1      4       1       4 1      4 

 
 
 
 
 
 
 
 

52_ Pro standardní test



 

 

 
 
 

Produktový list   
 

SMĚRNICE (EU) Č. 1059/2010   
 

Dodavatel SAMSUNG 

Název modelu DW60M6040** 
DW60M6050** 
DW60M6051** 

Jmenovitá kapacita (počet sad) 13 14 

Třída energetické účinnosti A++ 

Roční spotřeba energie, (AE c) (kWh / rok) 1) 1)
 262 266 

Spotřeba energie ve standardním cyklu, (E t) (kWh) 0,92 0,93 

Spotřeba energie v režimu vypnuto, P o (W) 0,45 

Spotřeba energie v režimu zapnuto, P o (W) 0,49 

Roční spotřeba vody, (AW c) (L/rok) 2)
 2940 

Třída účinnosti sušení, A (nejúčinnější) až G 

(nejméně účinná) 
A 

Standardní program 3)
 Eco 

Čas programu pro standardní cyklus, (min) 225 

Doba trvání režimu zapnuto, (T l) (min) 30 

Emise akustického hluku ve vzduchu (dBA re 1pW) 44 

 

 

 
 
Model 

 
DW60M6050FS 

DW60M6050FW 

DW60M6040FS 

DW60M6040FW 

DW60M6050US 

DW60M6050UW 

DW60M6051US 

DW60M6051UW 

DW60M6040US 

DW60M6040UW 

 

 
 

DW60M6050SS 

 
 

DW60M6050BB 

DW60M6040BB 

Plně vestavná    Ano 

Vestavná pod Ano Ano   
Volně stojící Ano    
Částečně vestavná   Ano  

 

1)  na základě  280 standardních mycích cyklů  s použitím studené vody a spotřeby v režimech s 
nízkou spotřebou. Skutečná spotřeba energie bude záviset na způ sobu používání spotřebiče. 

2) na základě  280 standardních mycích cyklů . Skutečná spotřeba energie bude záviset na 
způ sobu používání spotřebiče. 

3) „Standardní program“ je standardní mycí cyklus, k němuž se vztahují informace na etiketě  a v 
produktovém listu, že tento program je vhodný k mytí normálně  zneč ištěného nádobí, a že je 
nejúč inně jším programem z hlediska kombinované energie a spotřeba vody. 

4) Doba mytí se liší v závislosti na tlaku a teplotě  přiváděné vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produktový list _53 



 

 

 
 
 

Terminologie pro myčku nádobí   
 

 

1.  Cirkulační motor 
Motor, který nasává vodu na podlaze myčky a vhání vodu pomocí 
vysokého tlaku vnitřními vodními kanály do horní, střední a dolní trysky. 

2.  Vypouštěcí čerpadlo 
Č erpadlo, které vypouští zneč ištěnou vodu z myčky během provozu 
myčky. 

3.  Topné tě leso 
Topné tě leso se nachází na průchodech vody uvnitř myčky. Zahřívá 
tekoucí vodu, aby se zvýšila úč innost mytí.  

4.  Prů tokomě r Změřte množství dodávané vody odeč tením pulzů  umístěného na dalším 

vstupním ventilu. 
 

5.  Distributor 
Nachází se na výstupním konci odpadu uvnitř myčky. Zapíná nebo 
vypíná prů tok vody, která vede do spodní části myčky. (Tento model 
neobsahuje tuto část) 

 
6.  Dávkovač  

Místo, kde jsou uloženy mycí a leštící prostředky, aby je mohla myčka 
používat. 
Dávkovač  automaticky dodává mycí a leštící prostředky do vnitřku 
myčky, když jsou potřeba. 

7.  Tubus Assy 
Vnitřní pouzdro z nerezové oceli, které tvoří základní konstrukci 
myčky nádobí. 

 

8.  Vana Assy 
Místo uvnitř myčky, kde se shromažď uje voda. Vstřikovaná voda se 
zde shromažď uje po oběhu. Vana Assy je připojena k oběhovému 
motoru a vypouštěcímu čerpadlu. 

9.  Přední Tubus Assy 
Vnitřní pouzdro z nerezové oceli, které tvoří vnitřní část předních 
dvířek. Vnitřní pouzdro z nerezové oceli, které tvoří základní konstrukci 
myčky nádobí. 

10. Základna Assy Plastová část, která tvoří základní spodní rám. 

11. Koš Assy Horní a dolní police, kam lze vkládat nádobí. 

12. Střední / Dolní trysky 
Myjí nádobí otáčením a vstřikováním dodávané vody, prů chodem 
vody při vysokém tlaku. 

 

13. Brzda pouzdra 
Prů chod, který upravuje tlak vzduchu spojením tlaku vnitřního vzduchu, 
který expanduje při vysoké teplotě  během mycích a oplachovacích 
cyklů  a tlaku vně jšího vzduchu. 

14. Spínač  zámku dveří 
Zjistí, zda jsou dvířka myčky otevřená nebo zavřená, pokud jsou dvířka 
otevřena, zatímco myčka běží, cyklus je dočasně  zastaven. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54_ Terminologie pro myčku nádobí 



 

 

 
 
 

Poznámka   



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OTÁZKY NEBO PŘ IPOMÍNKY? 

 

ZEMĚ VOLEJTE NEBO NÁS NAVŠTIVTE NA  

CZ  800 SAMSUNG (800 726 786)          www.samsung.com/cz 

SK                  0800 SAMSUNG (0800 726 786)                               www.samsung.com/sk 

 
 
 
 

http://www.samsung.com/cz
http://www.samsung.com/sk

